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NEM A NYUSZI ÉS A TOJÁS. Énekelve hívták fel a figyelmet a közelgő húsvét lényegére a Miskolc-Tetemvári 
Református Egyházközség gyülekezetének tagjai, valamint a fenntartása alá tartozó Jókai Mór Reformá-
tus Általános és AMI és Óvoda diákjainak egy csoportja. „Ez az ünnep arról szól, hogy Krisztus feltámadt 
és ma is köztünk van” – mondta Kovács Andrea presbiter, a flashmob életre hívója. Fotó: Horváth Csongor

Miskolc gondoskodó város 
Iskolakezdési támogatás-
sal segíti az önkormányzat a 
miskolci családokat – adja hí-
rül a városháza közleménye.

Miskolc MJV Önkormány-
zata fontos feladatának tekinti, 
hogy lehetőségeihez mérten tá-
mogassa a városban élő és segít-
ségre szoruló családokat, ezt a 
célt szolgálják a szociális alapon 
igénybe vehető támogatási le-
hetőségek is. A tanévkezdés saj-
nos minden évben sok miskolci 
családnak jelent komoly nehéz-
séget elsősorban az azzal kap-
csolatos kiadások miatt. A köte-
lező tanszerek vagy a gyerekek 
által vágyott iskolatáska meg-
vásárlása számos szülőnek okoz 
szinte megoldhatatlan anyagi 

problémát és feszültséget. Az ön-
kormányzat az ilyen problémák 
enyhítése érdekében részt vállal 
a miskolci családok terheinek vi-
selésében, és egy új szociális tá-
mogatási forma, az iskolakezdé-
si támogatás bevezetésével kíván 
segíteni.

A támogatásra az a szülő vagy 
törvényes képviselő jogosult, aki 
a családjában nappali oktatás 
munkarendje szerint alap- vagy 
középfokú tanulmányokat foly-
tató, 18 év alatti gyermeket ne-
vel, és a családjában az egy főre 
jutó havi nettó jövedelem nem 
haladja meg a szociális vetítési 
alap összegének 200 százalékát. 
Gyermekét egyedül nevelő sze-
mély esetében a vetítési alap 250 
százalékát.

Az iskolakezdési támogatás 
összege gyermekenként maxi-
mum 10 000 Ft, családonként 
maximum 30 000 Ft, de nem ha-
ladhatja meg a számlával igazolt 
költségek összegét. Ezt a pénzt a 
szülők a beiskolázáshoz szüksé-
ges költségek fedezésére fordít-
hatják. A támogatás iránti ké-
relmet a szülő vagy törvényes 
képviselő a tárgyév augusztus 1. 
és október 31. között nyújthatja 
be, a határidő elmulasztása jog-
vesztő. A támogatás a követke-
ző tanévre (2023/2024) már igé-
nyelhető lesz, és a tárgyévben 
egy alkalommal állapítható meg, 
16 évet betöltött tanulók esetén 
az oktatásban történő részvételt 
intézménylátogatási igazolással 
szükséges igazolni. 

AZ ÉLET DIADALA A HALÁL FELETT
Megemlékezés a húsvéti ünnepkörről a 3. oldalon

FOLYAMATOS A KERÉKPÁRÚT-FEJLESZTÉS
Cikk a 2. oldalon

NEM NYILATKOZNAK A MISKOLCI ORVOSOK
Riport a 4. oldalon

Feltámadás, megújulás, húsvét 

Örömmel álltak fotós kollégánk lencséje elé a fel-
sőzsolcai gyerekek, hogy elkészülhessen húsvé-
ti címlapképünk. Nem ők az egyetlenek, akik ilyen 
előlocsolkodást tartottak, hiszen sokan elutaznak 
a hosszú hétvégére kirándulni. A szép lányok azon-
ban nem maradhatnak megöntözés nélkül, és a fiúk 
is számítanak a hímes tojásra. Fotó: Juhász Ákos

Több mint húsz miskolci fej-
lesztés van előkészítve, csak 
az uniós forrásokra várnak, 
de azok az „orbáni politika” 
miatt nem érkeznek meg – 
mutattak rá az MSZP politi-
kusai szerdai sajtótájékozta-
tójukon.

Egyebek mellett a városré-
szi központok fejlesztése, de 
energetikai beruházások vagy 
éppen a miskolci kerékpárút-
hálózat legnagyobb dobása: a 
Diósgyőrt Lillafüreddel ös�-

szekötő szakasz megépítése is 
várat magára azért, mert az 
„orbáni politika” miatt nem ér-
keznek az uniós források. Mis-
kolcon egy 8 milliárd forintos 
fejlesztési csomag áll készen 
– hangsúlyozták a szocialista 
politikusok. Varga László, az 
MSZP megyei elnöke, orszá-
gos elnökhelyettes úgy fogal-
mazott, „bántóan hiányzik” a 
magyar költségvetésekből 22 
milliárd euró kohéziós forrás, 
illetve a helyreállítási alap 5,8 
milliárd eurója. Úgy fogalma-
zott, ezek kifizetése hónapok 
óta „lóg a levegőben”, holott a 
pénz jár a magyaroknak.

„Orbán Viktor politikája mi-
att nem kapjuk meg a közel 30 
milliárdot” – vélekedett. Az 
energiaárak is megsínylik a 
magas inflációt, és a kormány 
abban is hibázott, hogy érdem-
ben nem tett semmit a házak 
és lakások energetikai korsze-
rűsítéséért. Varga László azt 
mondta, a helyreállítási alap 
forrásait lehetne erre is fordí-
tani, hogy csökkentsék a csalá-

dok energia-felhasználását, így 
a költségeiket.

Simon Gábor, az MSZP mis-
kolci elnöke, a Velünk a Vá-
ros frakcióvezetője úgy fogal-
mazott, az uniós forrásokkal 
2020-ig két dolog történt véle-
ménye szerint: a pénzek nagy 
része „elkezdett magánzsebek-
be vándorolni”; nem a települé-
sek, hanem „néhány oligarcha” 
gazdagodott, fogalmazott.

– Másrészt Miskolcon az 
előző városvezetés nem tu-
dott élni az uniós lehetősé-
gekkel, a források alig 16 szá-
zalékát használták fel. Ezzel 
Miskolc volt a második legke-
vésbé hatékony város ezen a 
téren – mutatott rá Simon Gá-
bor. Véleménye szerint a helyi 
kormánypárti politikusok is 
„nagymértékben tehetnek ar-
ról”, hogy ide jutottunk, hiszen 
ők „a rendszer fenntartói”. – 
Mások mellett az ő tevékenysé-
gük miatt nem érkeznek meg 
Miskolcra az uniós források – 
húzta alá a politikus. 

Folytatás a 3. oldalon

Az uniós forrásokra várnak 

Simon Gábor. Fotó: Juhász Ákos
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A miskolci Fidesznek már 
nem tetszik, amit korábban 
megszavazott. Miskolcon 
idén négy szakaszban, kilenc 
kilométer hosszan épül új 
kerékpárút, az önkormány-
zat ezzel folytatja a városi 
kerékpárút-hálózat összekö-
tését a szomszédos települé-
sekkel.

Ezek közül van, ami már el-
készült, és van, aminek a ki-
vitelezése hamarosan meg-
kezdődik. Kormánypárti 
képviselők közben azt a be-
ruházást kifogásolják, melyet 
2019-ben még megszavazott a 
Fidesz-KDNP a miskolci köz-
gyűlésben. Miskolc Megyei 
Jogú Város Önkormányzata 
folyamatosan keresi a lehetősé-
get a városi kerékpárút-hálózat 
bővítésére, hogy a miskolciak 
minél könnyebben és minél 
több helyre juthassanak el egy-
szerűbben és kényelmesebben 
két keréken. Ezzel is élhetőbbé 
alakítva a várost, és csökkent-
ve a károsanyag-kibocsátást.

Egy 2017-es pályázatnak 
(TOP-6.4.1-16-MI1-2017-00001) 
köszönhetően több városrész-
ben kerékpárutakat alakíta-
nak ki. A projekt összköltsége 
1,1 milliárd forint, a beruházás 
a Terület és Településfejleszté-
si Operatív Program részeként 
valósul meg összesen négy sza-
kaszon. Van ahol a kialakítás 
már elkészült, és van, ahol fo-
lyamatban van.

Kerékpáros nyomot alakítot-
tak ki a Kondor Béla utcában, 

ehhez kapcsolódóan kiegészí-
tésként elkészült a Munkás és 
Róna utcákat összekötő szakasz 
kerékpárosnyom-felfestése is, 
azt a célt szolgálva, hogy a la-
kótelepről közvetlenül el lehes-
sen érni biciklivel a Róna utcai 
kerékpárutat, vagyis az ott élő 
bicikliseknek ne kelljen körbe 
kerülniük. Hasonló okból alakí-
tották ki a Kuruc utca 1-3. szám 
előtti szakaszt is. A Mexikóvölgy 
utcai buszfordulótól megerősí-
tett pályaszerkezettel kerékpár
út épül, és normál pályaszerke-
zettel új erdei kerékpárút létesül, 
tovább folytatódik a kerékpáros 
nyom felfestése a Mexikóvölgy 
utca és a Bartók Béla utca kö-
zött meglévő burkolaton, va-
lamint kerékpáros létesítmény 
épül Miskolc keleti kapujától 

Felsőzsolca felé. A Munkás és 
Róna utcákat összekötő szakasz 
kerékpárosnyom-felfestése azt a 
célt szolgálja, hogy a lakótelep-
ről közvetlenül el lehessen érni 
két keréken a Róna utcai kerék-
párutat, vagyis az ott élő bicik-
liseknek ne kelljen körbe kerül-
niük.

Az új kerékpárutak tervezésé-
ben számos tényező játszik sze-
repet. Ilyen a többi közt az adott 
úttest szélessége, valamint az 
azt határoló járdák és épületek 
megléte és adottságai. Azokon 
a helyszíneken, ahol felfestéssel 
alakítanak ki kerékpárutakat, 
általánosságban elmondható, 
hogy a kialakítás azért törté-
nik ilyen módon, mert az adott 
szakaszon valamilyen okból ki-
folyólag erre van lehetőség. Pél-

dául akkor, ha túl keskeny az 
úttest és nincs hely saját padká-
val rendelkező, elkülönített ke-
rékpárút építésére.

Az önkormányzathoz érke-
zett visszajelzések alapján a ke-
rékpárosok üdvözölték, hogy 
a Kondor Béla utcában az Ár-
pád és Szarkahegy utcák között 
1600 méter hosszan már egy 
külön számukra kialakított, fel-
festett sávban közlekedhetnek. 
Az említett szakaszon beton-
kaspókban kihelyezett közle-
kedési táblák figyelmeztetik az 
autósokat az útszűkületre, las-
sítva ezzel a járművek tempóját, 
közvetetten szolgálva az arra 
közlekedő kerékpárosok biz-
tonságát. Az elmúlt napokban a 
médiában több olyan kép és vi-
deófelvétel is megjelent ezekről 

az állótáblákról, melyeket egye-
sek felborítottak, több betone-
lem megrongálódott, a táblák 
rongálása vagy figyelmen kívül 
hagyása viszont veszélyezteti a 
közlekedés biztonságát.

Korábban a Kerékpáros Mis-
kolc Egyesületnek is kifejezett 
kérése volt a Kondor Béla utca 
autóforgalmának lassítása a le-
endő kerékpáros közlekedés 
érdekében, hiszen ha az autók 
kisebb tempóval közleked-
nek, csökken a veszélye annak, 
hogy összeütközzenek a ke-
rékpárosokkal. Ezt a szakaszt 
érinti a Telepy György és Kon-
dor Béla utcák kereszteződésé-
ben található villanyoszloppal 
kapcsolatos, az önkormány-
zathoz érkezett kérdés is, ami 
szerint az ottlakók többször 
kérték a balesetveszélyes cso-
mópont kivilágítását. Viszont 
az önkormányzat tájékoztatá-
sa szerint sem a városfejlesz-
tési főosztályhoz, sem a pályá-
zati főosztályhoz nem érkezett 
olyan jelzés, ami arra utalna, 
hogy az említett helyszínen 
gond lenne a közvilágítással.

A Kondor Béla utcában ki-
alakított kerékpársáv kiviteli 
tervét 2019 májusában fogadta 
el az akkor még kormánypárti 
többségű miskolci közgyűlés, a 
sáv felfestését a vonatkozó sza-
bályrendszer figyelembevéte-
lével alakították ki, tekintettel 
a helyi kerékpáros társadalom 
javaslataira. Napjainkban vi-
szont több kormánypárti ön-
kormányzati képviselő Face-
bookon közzétett videóiban, 

posztjaiban kifogásolja a ke-
rékpárút kivitelezését, valamint 
arra utalnak, hogy a beruházás 
során mindössze csak egy sá-
vot festettek fel a bringásoknak. 
Kérdés, hogy az érintett politi-
kusok, ha nem értenek egyet a 
végrehajtott tervekkel, akkor 
korábban miért nem kritizálták 
azokat, és most milyen alapon 
kérik számon az önkormány-
zaton az általuk megszavazott 
terveket és kivitelezést? Minek 
vagy kinek az érdekét szolgál-
ja a mostani, kormánypárti fi-
gyelemfelhívás egy olyan pro-
jektre, amivel korábban még 
egyetértettek? Mire próbálnak 
utalni egy megrongált közleke-
dési tábla bemutatásával? Hogy 
ne legyenek ott a táblák a kerék-
párosok érdekében? A kérdések 
megválaszolását meghagyjuk 
az olvasók számára.

2010 és 2019 között Miskol-
con egyébként számos kerék-
párút került kialakításra meg-
lévő utak és utcák felfestésével, 
előfordult, hogy a nyomvo-
nal kórházi területet érintett 
vagy éppen egy buszmegállót. 
A korábbi gyakorlattal szakít-
va azonban a város szakembe-
rei azért dolgoznak, hogy min-
denhol, ahol erre lehetőség van, 
ne felfestéssel alakítsák ki az 
új útvonalakat, hanem külön-
álló kerékpársáv vagy szepa-
rált kerékpárút épüljön. Ennek 
megfelelően az elkövetkező hó-
napokban megvalósuló kerék-
párutak nagyobb részét is már 
így alakítják majd ki és nem 
csupán felfestéssel.

Folyamatos a kerékpárút-fejlesztés városunkban

Felsőzsolca felé is bővül a kerékpárút-hálózat. Fotó: Horváth Csongor

A perecesi szemétszedés 
április 1-jén akción húsz 
önkéntes vett részt, akik 
alig egy óra alatt megtisztí-
tották a kiszemelt perecesi 
területet azoktól a hulla-
dékoktól, melyeket mások 
„felejtettek ott”.

Mintegy hét köbméternyi 
szemetet szedett össze húsz 
önkéntes a perecesi Kodály 
Zoltán utca után, a Csernal-
jon azon a szemétszedésen, 
melyet a Bükki Tisztasági 
Nagykövet szervezett ápri-
lis 1-jére, szombatra. Serbán 
Zsolt lapunknak elmondta: a 
csapat nagyon hatékony volt. 
„Óriási hála minden egyes 

önkéntesnek, hogy eljöttek, 
és segítettek.

Bazin Levente szerint – aki 
rendszeres résztvevője a váro-
si szemétszedési akcióknak –, 
az elmúlt évek hasonló esemé-
nyein már több mint másfél 
kamionnyi hulladéktól szaba-
dították meg Perecest. „Ez az 
akció jó példája annak, hogy 
egy helyiekből verbuválódott, 
kiváló közösség milyen sokat 
tud tenni a saját lakhelyéért”.

Serbán Zsolt szemétszedési 
akciói tavasszal is folytatónak: 
április 29-én Bükkszentke-
reszten, május 6-án, a Boran-
golást megelőzően pedig a 
Nagyavason gyűjtik a mások 
által „otthagyott” hulladékot.

Tisztább lett Pereces
Múlt héten fórumot hívott 
össze saját ingatlanjába 
Halász Ágnes, a történelmi 
Avas egyik pincéjének tulaj-
donosa.

A területet érintő problémákat 
szerette volna megbeszélni, célo-
kat megjelölni, megoldásokon 
gondolkodni. Az eseményen a 
pincetulajdonosok mellett az 
önkormányzatot képviselő Ma-
gyar László és Jacsó Pál hegy-
gazdák és a Miskolci Önkor-
mányzati Rendészet (MIÖR) két 
vezetője is részt vettek, valamint 
megjelent dr. Nagy Ákos, a terü-
let önkormányzati képviselője.

Már a fórum elején felmerült 
két fontos kérdés: lehet-e szank-
cióval élni a garázda, szabályt 
nem követő, jogcím nélkül a 
pincékben élő egyénekkel szem-
ben, valamint mi a teendő a tör-
ténelmi Avason felhalmozódott 
szeméttel?

Magyar László erre reagál-
va elmondta, hogy a hegygaz-
dák hatásköre a problémák, 
észrevételek és javaslatok köz-
vetítésére terjed ki az Avas és 
az önkormányzat között. – A 
konkrét megoldásokban szin-
tén csak közvetíteni tudunk. 
A fórumon is jeleztük, hogy a 
garázda, szabályt nem követő 

magatartással szemben a rend-
őrség, a kormányhivatal – ahol 
a lakcímkártyákat kiadják – és 
a MIÖR jogosult fellépni, in-
tézkedni – tisztázta a kérdést 
Magyar László, hozzátéve, 
hogy a MIŐR képviselői is tá-
jékoztatták erről a fórum részt-
vevőit, egyben elmondták, 
hogy a történelmi Avas terüle-
tén csak idén eddig több mint 
50 alkalommal intézkedtek 
különböző szabálysértési ka-
tegóriákban. A hegygazda azt 
is kiemelte, hogy a mezőőrök 
naponta kétszer négy óra szol-
gálatot teljesítenek a területen.

A szemét kérdésével kapcso-
latban Magyar László kitért 
arra, hogy a hegygazdaintéz-
mény részére elkülönített forrás-
ból tavaly ősszel kétszer, illetve 
most januárban is szemétszedé-
si akciót szerveztek, amely során 
23 köbméter hulladékot távolí-
tottak el civil önkéntesek közre-
működésével a területről.

– A fórumon szóba került, 
hogy a Nagyavas felső soron 
található, több tíz köbméter-
nyi szemét elszállítására már 
kértünk árajánlatot, az önkor-
mányzat dolgozik a problémán. 
Következő fogadóóránkon már 
konkrétumokkal tudunk szol-
gálni ezzel kapcsolatosan.

A hegygazda szerint a sze-
metelés ügyében egyértelműen 
a megelőzés lenne a cél, ebben 
nagy segítség és előrelépés lehet 
az Avas területére tervezett térfi-
gyelőkamera-rendszer kiépítése. 
– A tervezés megtörtént, márci-
us 30-án egyeztettünk a MIŐR 
képviselőivel. Tíz darab kame-
rapontot jelöltünk ki végül. Az 
Avas teljes területére kiterjedő 
ingatlankataszter elkészítésére 
ütemtervet nyújtottak be a hegy-
gazdák, e szerint az ingatlanok 
számbavétele az idei évben fog 
megtörténni. Ez számtalan, a te-
rülethez kapcsolódó problémára 
megoldást jelenthet.

– Többen jelezték a fórumon 
résztvevők közül, hogy tudomá-
suk szerint készült már ilyen ka-

taszter, azonban az önkormány-
zat birtokában jelenleg nincs 
ilyen adatbázis. A fórumon a 
MIŐR képviselői felajánlották 
segítségüket a kataszter elkészí-
tésében is – mondta lapunknak 
Magyar László.

– A MIŐR képviseletében 
Lengyel Roland felajánlotta, 
hogy a hegygazdákkal és civi-
lekkel, pincetulajdonosokkal 
közösen alakítanak egy munka-
csoportot, melynek célja a tör-
ténelmi Avas teljes területén az 
aktuális problémák részletes fel-
tárása. Megegyeztünk, hogy két 
héten belül megtartjuk az első 
bejárást – vázolta Magyar Lász-
ló, aki szerint a következő foga-
dóórájukon ennek az eredmé-
nyéről is beszámolnak majd.

Közös bejárás a problémás területeken

Egyeztető megbeszélés a városházán. Fotó: Horváth Csongor

Szemétszedés Perecesen. Fotó: Horváth Csongor
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…legény vagyok. Aligha van olyan, legalább 
egy húsvéti locsolkodást megélt ember az or-
szágban, aki ne tudná folytatni ezt a kis locso-
lóversikét. És még pár tucatot, amelyeket évti-
zedek óta elhadarnak a kisfiúk a kislányoknak 
vagy a nagyobbak is „poénból” a nagylányok-
nak, hogy mielőbb túlessenek a locsolkodáson, 
a „mindenszagú” kölnivel, és jöhessen az evés-
ivás, hímes tojás. Elvileg a lányok örömére locsolunk. Hogy ők 
mennyire örülnek valójában, arról őszinte vallomásokat a saját 
családunk hölgyeitől szoktunk kapni, úgy a locsolkodás napjá-
nak vége felé. Amikor már szinte csak gázálarcban lehet a köze-
lükben tartózkodni, és ők is alig várják az esti zuhanyozást. 

Talán ezért, talán nem csak ezért, de a locsolkodás szokása is 
kihalóban van. Mint annyi minden. Mondják, hogy a kultúra 
is egy élő dolog, és ami él, folyton változik is. Akár egy generáció 
alatt tűnhetnek el korábban évszázadokon át gyakorolt hagyo-
mányok, és jöhetnek – bár nem látom, hogy jönnének – újak. 
Nekem még „nótás kedvű volt az apám”, a gyermekkorom la-
kodalmain még igazi, élő cigányzenekar húzta a talpalávalót a 
szülőfalunkban. Én is ugrabugráltam vidáman kettőt jobbra, 
kettőt balra, a családom felnőtt nőtagjaival, hogy átvegyem a 
hagyományt. A nótát, a csárdást, az életérzést. Még csak közép-
korú vagyok, de már az én fél évszázadomban is számos nép-
szokás lett a múlté, került bele emlékként néprajzi múzeumok 
gyűjteményeibe, könyvekbe, jó esetben hagyományőrzők reper-
toárjaiba, akik még kuriózumként előadják itt-ott a régi tánco-
kat, zenéket, dalokat. 

A hagyományok fontosak, de már az én gyerekeim sem tán-
coltak soha csárdást, nem énekelnek el egy régi nótát, és már a 
locsolkodást is külön meg kell szervezni, nem ritkán húsvét előtt 
vagy után, mert a családok inkább becsukják az ajtót és elmen-
nek kirándulni. Aztán csodálkozunk, hogy lazulnak a kapcso-
lataink, hogy egyre kevesebbszer találkozik a rokonság, hogy 
csökken a barátok száma. Zárt ajtóknak és a hagyományok fel-
adásának ez a következménye. 

Lehet, hogy ma sok régi szokás gyerekes butaságnak, felesleges-
nek tűnik, azonban a pacsulin, a néha valóban bugyuta locso-
lóversikéken túl a lényeg mégis csak az lenne, hogy az emberek 
találkozzanak, meglátogassák egymást, épüljenek és erősödje-
nek a kapcsolatok. A jó reggelt kívánó fejbiccentésből, zárt ajtók-
ból, nem lesz kapcsolat, ha az emberek nem találkoznak igazán, 
ha nem ülnek le egymással beszélgetni, harapni néhány falatot, 
meginni egy kupicával. Együtt. Legalább a nagyobb ünnepeken. 
A közös ünneplésnek, a találkozásoknak értelme van, és ehhez 
adnak keretet a hagyományok, amelyek egymáshoz küldenek 
minket. Húsvét van, használjuk ki.                               BACSÓ ISTVÁN

NÉZŐPONT

Én kis kertész

A beruházás ütemterv sze-
rint halad, néhány héten 
belül birtokba vehetik a ke-
rékpárosok az új utat.  

Mint arról korábban lapunk 
is beszámolt, tavaly novem-
berben kezdődött meg a Mis-
kolcot Felsőzsolcával összekö-
tő kerékpárút kivitelezése. Az 
új szakasz több mint egy ki-
lométer hosszú lesz, az XXL 
áruháztól a József Attila utca 
melletti, jelenleg kihasználat-
lan járda nyomvonalán halad 
majd, a meglévő aszfaltcsíkot 
azonban átépítik, kiszélesítik, 
így osztott pályán járdaként és 
kerékpárútként is funkcionál 
majd.

Az útvonal az M30-as au-
tópálya felhajtója előtt jobbra, 
Felsőzsolca felé fog kanyarod-
ni, ahonnan egy teljesen új sza-
kaszt épít a kivitelező egészen 
az autópálya alatti, már meglé-
vő alagútig. A kerékpárút ezen 
áthaladva éri el a régi zsolcai 
körforgalmat, az árvízi emlék-
mű környezetét.  

– A beruházás keretében 
mintegy 1300 méter hosszú 
kerékpárút létesül, a kivitele-
zés ütemterv szerint halad, és 
várhatóan áprilisban be is feje-
ződik – nyilatkozta lapunknak 
Badány Lajos alpolgármester. 
Hozzátette, a város több pont-
ján épülő kerékpárutaknak az 
a végső célja, hogy egy Miskol-
cot teljesen átszövő, szervesen 
összefüggő kerékpárút-háló-
zat alakuljon ki, amely bizto-
sítja az időben is versenyképes 
és biztonságos közlekedést, és 
a város határánál mindenhol 
becsatlakozzon az országos ke-
rékpárút-hálózatba.    

A zsolcaival párhuzamosan 
további három másik kerék-
párútszakasz is épül: elkészül 
a Cserfa utca-Mexikóvölgy kö-
zötti összekötő erdei kerékpár
út, valamint a Mexikóvölgy és 

a Diósgyőri vár közötti sza-
kasz, a Kondor Béla utcán pe-
dig kerékpáros nyomot ala-
kítanak ki. A kerékpárutak 
TOP-os forrásból, mintegy há-
romszáz millió forintból való-
sulnak meg. Ebből a Miskolc 
és Felsőzsolca közötti szakasz 
mintegy 115 millióba kerül. 

Az alpolgármester emlékez-
tetett, a város számos lépést 
tesz annak érdekében, hogy 
Miskolc zöldebb, élhetőbb, 
környezettudatosabb legyen. 
Ezen elvek mentén létesített 
használtolaj-gyűjtő pontokat, 
támogatja erőn felül a közössé-
gi közlekedést, illetve ösztönzi 
a mikromobilitási formákat, 
legyen szó akár kerékpárról 
vagy elektromos rollerről. De 
idetartozik a Szinva zöldfo-
lyosó koncepció, valamint a 
kerékpáros infrastruktúra fej-
lesztése is – hangsúlyozta Ba-
dány Lajos.  

 Miskolcon idén négy sza-
kaszban, kilenc kilométer 
hosszan épül új kerékpárút, az 
önkormányzat ezzel folytatja a 
városi kerékpárút-hálózat ös�-
szekötését a szomszédos tele-
pülésekkel. 

CZIFFRA ANDREA

Április végére elkészül az útÁprilis végére elkészül az út
Miskolcon egy 8 milliárd fo-
rintos fejlesztési csomag áll 
készen, de az uniós források 
elmaradása miatt egyelőre 
nem tudták elindítani ezeket 
az MSZP szerint.

Folytatás az 1. oldalról

Varga László megyei elnök az 
április 5-ei sajtótájékoztatón rá-
mutatott, a nyugat-európai élet-
színvonal elérése volt a célja az 
Európai Unióhoz való csatlako-
zásnak, aminek szándékát még 
Horn Gyula (MSZP) minisz-
terelnöksége alatt mondták ki 
először. Most azonban, a 2010 
óta tartó „orbáni kormányzás” 
meglátása szerint „folyamatosan 
keresi és generálja” a konfliktu-
sokat az unióval.

Simon Gábor miskolci elnök, 
a Velünk a Város frakcióveze-
tője kiemelte, az unióhoz való 
csatlakozáskor az volt a cél, hogy 
megújulhasson az ország infra-
struktúrája, a települések fejlőd-
jenek, és az ország felzárkózzon 
Nyugat-Európához. Ehhez más 
tagállamok polgárai az adó-
forintjaik egy részét ideadták. 
Azért alakult ki vita az unió és 
a magyar kormány között, mert 
előbbi „elkezdte nehezen tűrni”, 
hogy – az MSZP miskolci elnöke 

szavai szerint – „ellopják az uni-
ós pénzeket”. Az unió most azt 
mondja, hogy mindaddig, amíg 
nincsenek meg a megfelelő ga-
ranciák arra, hogy ezek a pénzek 
az ország épülését szolgálják, ad-
dig felfüggesztik a kifizetéseket.

Miskolcnak a 2021-től induló 
fejlesztési ciklusban több mint 
30 milliárd forint uniós forrást 
ítéltek meg. A városvezetés elké-
szítette a 2030-ig szóló fejleszté-
si terveket, azonban úgy tűnik, 
hogy idén sem érkezik uniós for-
rás a városba. A városvezetés ké-
szül azért a források felhasználá-
sára, jelen pillanatban 21 olyan 
projekt van, amelyeket azonnal 
el lehet indítani, amint megjön-
nek a források. Kiemelte a vá-
rosrészi központok projektjét, 
amely akár turisztikai fejleszté-
seket is indukálhat: ilyen példá-

ul a görömbölyi pincesor vagy 
a belváros fejlesztése, azon belül 
is a Dísztér felújítása a választó-
kerületében. Összesen 16 város-
részi központot fejlesztenének, a 
tervek rendelkezésre állnak. De 
több energetikai beruházás ter-
ve is készen van, és TOP Plusz 
forrásból épülne meg a bicikli-
út-hálózat legnagyobb dobása: 
a Diósgyőrt Lillafüreddel össze-
kötő szakasz. – Ez egy 8 milliárd 
forintos fejlesztési csomag, amit 
már korábban el lehetett vol-
na kezdeni, ha az Európai Unió 
bízna abban, hogy a magyar 
kormány nem az oligarcháihoz 
irányítja a forrásokat. – Simon 
Gábor minden helyi fideszes po-
litikust arra szólított fel, hogy „az 
önös érdekeiket szorítsa háttér-
be”, és Miskolc, Magyarország 
épüléséért dolgozzon.                 K. I.

Az „orbáni politikát” okolja az MSZP Az „orbáni politikát” okolja az MSZP 

Az élet diadala a halál felettAz élet diadala a halál felett
Húsvét lényege és fő üzenete 
a keresztények hitében Jézus 
Krisztus feltámadásához kö-
tődik. Arról szól, hogy Isten 
győzedelmeskedett a halál 
fölött. A húsvét az embe-
ri lélek megújulásának és a 
természet újjászületésének 
gyönyörű ünnepe is, és egy-
beesik az ősi termékenységi 
ünnepekkel, amelyek szintén 
az újjászületést hordozzák 
magukban.

A krisztushívők a húsvétot 
tartják a legnagyobb ünnepük-
nek. A húsvét körüli napokat Jé-
zus úgy emlegeti, mint az ő „órá-
ját”, amit a katolikus liturgiában 
legalább 72 órán át ünnepelnek, 
s úgy hívják, hogy „Húsvéti 
Szent Háromnap”, ami nagycsü-
törtök estétől húsvétvasárnap 
estig tart. A Biblia leírása szerint 
Jézus nagypénteki kereszthalálát 
követően harmadnapra támadt 
fel. „Minthogy feltámadni csak 
a holt tud, úgy ebben az „órá-
ban” ünnepeljük Jézus kereszt-
halálát is. S minthogy Krisztus 
mindezt értünk tette, a húsvét az 
emberi élet értelmére vet fényt. 
A húsvét olyan, mint egy ajtó a 
falon. Ajtó, amelyet Jézus – halá-
lával és feltámadásával – egyszer 
s mindenkorra kinyitott az em-
ber számára” – nyilatkozta Ber-
kes László pápai prelátus, a Szent 
Imre-templom plébánosa.

Békesség néktek!
Hangóné Birta Melinda, a 

Miskolc-Avasi Református 
Egyházközség lelkipásztora a 
feltámadás lényegére rámutat-
va azt mondta, hogy Jézus az 
örök életre támadt fel. „Ennek 
a ténye minden emberi lehető-
ségen túlmutat, minden embe-

ri képzeletet felülmúl, s ezért 
nehéz benne hinni. A halál ha-
talmát és a mi hitetlenségünket 
is egyedül Isten hatalma képes 
legyőzni. A feltámadás titka, 
az Élet titka, Krisztusban van 
elrejtve. Aki megismeri Krisz-
tust, megismeri az életet” ma-
gyarázta a lelkipásztor, majd 
hozzátette: Jézus Krisztus ké-
szen áll arra, hogy aki kéri tőle, 
annak ajándékba adja az életet. 
A mai bizonytalanság, békét-
lenség között is egészen bizo-
nyosan szól a feltámadt Jézus 
köszöntése: Békesség néktek! – 
mert ő a feltámadás és az élet!

Piros tojás és locsolás
Húsvét két legnépszerűbb 

szokása az öntözés és a tojásfes-
tés. Régen mindkettőnek na-
gyobb jelentősége volt, manap-
ság azonban már kihalóban 

vannak. Hajdanán a falvakban 
a leányok a legszebb ruhájukban 
várták a legényeket, hogy egy 
vödör vízzel nyakon zúdítsák 
őket. Ezért cserébe bort és piros-
ra festett tojásokat adtak. A to-
jás már a pogány népeknél is az 
élet kezdetét, az újjászületést jel-
képezte. Amint a tojásból új élet 
kel, úgy támad föl Krisztus is sír-
jából az emberek megváltására.

A locsolkodás, ma már inkább 
szagos vízzel, még mindig dívik, 
de csak a szűkebb rokonság vagy 
a barátok körében. A legtöbb fel-
nőtt nő inkább elzárkózik tőle, 
sokan pont a kölni szaga miatt. 
A locsolás a termékenyítést és a 
rituális megtisztítást szimboli-
zálja. A húsvéti tojásfestés az as�-
szonyok, a leányok dolga.

Vannak olyan húsvéti ünne-
pekhez fűződő szokások, ame-
lyek az egyházi rítusból váltak 

népszokássá, például a tűz-, 
víz- és az ételszentelés. Ezeknek 
a megszentelt ételeknek aztán 
mágikus erőt is tulajdonítot-
tak a népi hagyományok. Az 
észak-magyarországi görög ka-
tolikusok például a megszentelt 
pászkával megkerülték a lakó-
házat, hogy a férgek távozzanak 
onnan.

A legtöbb húsvéti népszokás 
mára kiveszőben van, pedig az 
évszázados hagyományokban 
sajátos szerepet töltöttek be és 
jellemezték az adott közössé-
get is, s talán ezek miatt érde-
mes lenne azokat megtartani. 
Néhány helyen azonban még 
élénken élnek a hagyományok. 
Hollókőn például minden évben 
megrendezik a Húsvéti Feszti-
vált, ahol elidőzhetünk egy ki-
csit a múltban.

BALOGH CSILLA

Krisztus szabaddá tette az embert, hogy megláthassa Istent. Fotó: Horváth Csongor

Simon Gábor és Varga László. Fotó: Juhász Ákos



Évekkel ezelőtt kezdték elő-
készíteni, de mostanáig nem 
lehetett tudni, mit tartalmaz 
a tervezet. A szakszervezetek 
szerint semmi jóra nem szá-
míthatnak a pedagógusok.

Még tavaly ősszel röppent 
fel a médiában, hogy a kor-
mány eltörölné a pedagógusok 
közalkalmazotti státuszát. Gu-
lyás Gergely Miniszterelnök-
séget vezető miniszter akkor 
még cáfolta az értesüléseket. 
A téma azonban nem pukkadt 
ki, a Belügyminisztérium azóta 
már társadalmi vitára bocsá-
tott egy tervezetet, amit a szak-
szervezetek képviselői élesen 
bíráltak. Ennek kapcsán újra és 
újra felmerült: mi lesz a peda-
gógusok státuszával?

Pintér Sándor nevében Rét-
vári Bence államtitkár adott 
választ erre hétfőn, melynek az 
volt a lényege, „hogy az ágazat 
sajátosságaihoz igazított saját 
törvény vonatkozik majd a pe-
dagógusok foglalkoztatására”. 
Ezzel először ismerte el hivata-
losan a kormányzati kommu-
nikáció, hogy eltörlik a tanárok 
közalkalmazotti státuszát.

A státusztörvényként elhíre-
sült tervezet ellen aláírásgyűj-
tés indult, ehhez már 3000-nél 
is több pedagógus csatlakozott. 
A szignójukkal azt vetítik elő-

re, hogy a közalkalmazotti vi-
szonyuk megszüntetése esetén 
elhagynák a pályát.

Arról, hogy mi változhat 
a státusztörvény bevezetésé-
vel, rengeteg portál írt már, 
helyhiány miatt jelen cikkben 
nem kíséreljük meg ennek át-
fogó ismertetését. A legfonto-
sabb pontokat Szűcs Tamás, a 
Pedagógusok Demokratikus 
Szakszervezetének (PDSZ) or-
szágos választmányi tagja, a 
Földes Ferenc Gimnázium ta-
nára emelte ki lapunknak.

– A rendszerváltás után a ne-
velőtestületeknek számos joga 
lett, megvétózhatták például 
az igazgató kinevezését is. Et-
től már nagyon távol vagyunk, 
a jogkörök pedig folyamato-

san szűkültek. Ennek ellené-
re a nevelőtestület még min-
dig a legfontosabb döntéshozó 
szervnek számított az adott in-
tézményen belül: ők fogadták 
el többek közt az iskola szak-
mai programját és a szervezeti 
és működési szabályzatot. Eze-
ket most elvonják. A tizenkét 
eddigi jogkörből három marad 
meg a testület kezében – ve-
zette fel a témát Szűcs Tamás, 
aki szerint a pedagógusok ki-
szolgáltatottsága példa nélküli 
mértékben nő a státusztörvény 
által. A szakszervezet úgy véli, 
az igazgatókat megtévesztő 
lesz intézményvezetőnek hív-
ni, hiszen csupán meghosszab-
bított kezei lesznek a központi 
döntéshozatalnak. A tervezett 

törvényt munkajogilag is ag-
gályosnak találják. Most olyan 
jogelvonásokat helyezett ki-
látásba a kormány, amelyek 
miatt A munka törvényköny-
vében foglaltaknál rosszabb 
helyzetbe kényszerül egy ága-
zat. Ilyen például a felmentési 
idő eltörlése, redukálása, mos-
tani formájában megszűnik a 
végkielégítés is.

– Bevezetik a féléves munka-
időkeretet: az eddigi negyven-
két óra helyett már negyven
nyolc órára is be lehet fogni 
majd egy tanárt egy héten. Ezzel 
tulajdonképp központilag kér-
dőjelezik meg azt a vitathatat-
lan tényt, hogy egy tanár mun-
kája nemcsak abból áll, hogy a 
tanórákon leadja az anyagot, 
hanem felkészül, dolgozatokat 
javít, műsorokat szervez, tanul-
mányi kirándulásokat felügyel, 
csak hogy néhányat említsek. 
Az új törvénnyel egy tanár akár 
egy nap tizenkét tanórára is be-
osztható lesz. Ez példátlan, ilyet 
nem lehetett megtenni az ed-
digi jogszabályok alapján – vá-
zolja a helyzetet Szűcs Tamás, 
aki nem találkozott még olyan 
kollégájával, aki a mostani for-
májában dicsérte volna a ter-
vezetet, amit elmondása szerint 
a tanárikban csak bosszútör-
vényként emlegetnek.

BM

Bővíti és fejleszti lakhatási 
szolgáltatásait a Szimbió-
zis Alapítvány. 

E célból – a napokban át-
vett Kiss tábornok utca 70. 
szám alatti ingatlanon felül – 
még további három panella-
kás átalakításához láthatnak 
hozzá rövidesen. A szervezet 
öt különböző helyszínen je-
lenleg 60 fő számára nyújt 
lakhatási lehetőséget Mis-
kolcon. A legnagyobb ház-
ban tizennégyen, a legkiseb-
ben heten laknak. A várólista 
a Szimbiózis Alapítvány ott-
honaiban jelenleg átlagosan 
száz fős. Ezt a problémát or-
vosolja az a pályázat, mely-
nek keretében további húsz 
új férőhelyet alakítanak ki 
városszerte. 

„Úgy gondoljuk, hogy 
programunkkal jelentős 
mértékben hozzájárulunk 
Miskolc szociális ellátórend-
szerének fejlesztéséhez és a 

Miskolcon élő fogyatékos 
emberek szociális biztonsá-
gának növeléséhez” – fogal-
mazott Jakubinyi László. 

Az átépítést kivitele-
ző cégek és a megvalósí-
tási tervek már a láthatá-
ron. Utóbbiakról még az 
érintett szülők véleményét 
is ki fogják kérni, hovato-
vább, a szobák színeiről 
maguk a beköltözők dönt-
hetnek. Késlekedésre nincs 
idő, a munkák feszes tem-
póját látszik kijelölni, hogy 
az alapítvány rendelke-
zésére bocsátott 572 mil-
lió forintos európai uniós 
támogatási forrással még 
idén decemberig el kell szá-
molniuk. Ennek mentén a 
panelekbe jó eséllyel még 
ebben az esztendőben, a 
kertes házba pedig előre-
láthatóan jövő februárban 
költözhetnek majd be a la-
kók.
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„Minden egészségügyi esz-
köz, műszer és gyógyszer 
rendelkezésre áll” a Bor-
sod-Abaúj-Zemplén várme-
gyei telephelyeken az Orszá-
gos Mentőszolgálat (OMSZ) 
által április 1-jén kiadott 
közlemény szerint. Azt is 
írták, hogy a múlt hét végéig 
ügyeletre 217 háziorvos és 53 
házi gyermekorvos jelentke-
zett, így „a működés szemé-
lyi feltételei is biztosítottak”.

Április 1-jén Borsod-Aba-
új-Zemplén vármegyében is 
elindult az új, egységes ügyele-
ti rendszer. Telefonon megke-
restünk háziorvosokat, az első 
tapasztalatokra lettünk volna 
kíváncsiak: milyen volt a be-
tegforgalom, hogyan vizsgá-
zott az új rendszer a vármegyé-
ben, mennyire ment „flottul” 
az esetek kezelése, azonban ka-
tegorikusan elzárkóztak a vá-
laszadás elől. Volt, aki gyorsan 
megjegyezte, mielőtt lecsapta a 
telefont: jó előre szólt a men-
tőszolgálatnak (nem rajtuk ke-
resztül értük el egyébként a há-
ziorvosokat – a szerző), hogy 
nem kíván semmiféle nyilat-
kozatot adni.

A távolságtartó magatartás 
nem véletlen: a Népszava in-
formációi szerint titoktartás-
ra is kötelezi az OMSZ az új 
ügyeleti rendszerben felada-
tot vállaló háziorvosokat, azaz 
munkaszerződésük aláírásával 
kötelezettséget vállalnak arra, 
hogy a tudomásukra jutott or-
vosi, szolgálati titkot, bizalmas-
nak minősülő információkat 
csak „a mentőszolgálat érdek-

körében” használják fel, és az 
OMSZ hozzájárulása nélkül 
nem hozhatják nyilvánosságra. 
Az egyoldalú titoktartási szer-
ződés aláírását egyébként la-
punknak is megerősítette egy, a 
háziorvosi területre rálátó for-
rásunk. „Nonszensznek” nevez-
te, hogy nem csak a nyilatkoza-
tadástól tiltották el az ügyeleti 
rendszerben részt vevő házior-
vosokat, de például azt is előír-
ják számukra, hogyan kell visel-
kedni a munkában.

Tapasztalati információk 
hiányában így (újfent) a hi-
vatalos közleményekre hi-
vatkozhatunk: Rétvári Bence 
nemrégiben azt mondta, „jól 
működik az új orvosi ügyele-
ti rendszer”: átláthatóbb, a be-
tegeknek kényelmesebb, és az 
orvosoknak a korábbiakhoz 
képest magasabb óradíjjal járó, 
kisebb, vállalható terhelést je-
lent – fogalmazott a Belügy-
minisztérium parlamenti ál-
lamtitkára a Kossuth rádió Jó 
reggelt, Magyarország! című 
műsorában a hét elején.

Úgy vélekedett, hogy az or-
vosi kamara megpróbált az új 
ügyeleti rendszer körül „fe-
szültséget gerjeszteni”, próbál-
ta az orvosokat minden esz-
közzel, akár etikai eljárással 
is fenyegetve távolt tartani az 
ügyelettől.

– A rendszert igyekeztek tá-
madni politikai oldalról, továb-
bá megkérdőjelezték, elegen-
dő-e az a háromszáz helyszín, 
ahol az ügyelet megvalósul – 

tette hozzá. – Azt látni, hogy 
elegendő, hiszen minden adat 
azt mutatja, hogy az ügyeletben 
egy orvosnál átlagosan órán-
ként egy beteg jelenik meg.

Magunk is küldtünk kér-
déseket erre vonatkozóan 
az OMSZ-nek, lapzártánkig 
azonban nem kaptunk választ 
az első hétvége adatairól.

Közben a Magyar Orvosi 
Kamara bejelentette, hogy egy 
hónap alatt több mint 33 ezer 
orvos jelezte: továbbra is tagja 
akar lenni a kamarának.

– Ez több mint kétharma-
dos arány – fogalmazott Kin-
cses Gyula, a szervezet elnöke. 
– 33 ezer orvos akaratát, véle-
ményét nem lehet figyelmen 
kívül hagyni. Ez feljogosít ben-
nünket arra, hogy továbbra is 
az egészségpolitika hiteles, po-
litikamentes szereplői marad-
junk. Hogy ez mennyire lesz 
sikeres, az elsősorban a kor-
mányzati szándékon és együtt-
működési készségen múlik.

K. I.

Nem nyilatkoznak az orvosok

Húsz új férőhely
A háziorvosok sokat tesznek egészségünk megőrzéséért. Fotók: J. Á.

„Bosszútörvény” a pedagógusok ellen

A munkálatok másfélmil-
lió forintba kerültek, a fel-
újítást a S.E.G.A. Hungary 
Kft. támogatta.

A S.E.G.A. Hungary Kft. 
adományának köszönhető-
en újulhatott meg teljesen 
az Országos Mentőszolgálat 
(OMSZ) miskolci telephe-
lyének skill-laborja. A léte-
sítményt április 5-én a sajtó 
nyilvánossága előtt adta át a 
mentőszolgálatnak Vér Szil-
veszter, a cég gazdasági gyár
igazgatója és Dobos Péter 
műszaki gyárigazgató.

Vér Szilveszter elmondta, 
a S.E.G.A. Hungary Kft. már 
a kezdetektől, hosszú évek 
óta támogatja Miskolcot és 

a régiót, helyi szervezete-
ket, oktatási, egészségügyi és 
karitatív intézményeket és 
szervezeteket, köztük a mis-
kolci mentőállomást is.

A jelenlegi projektjükkel a 
miskolci mentőállomás egy 
tantermének felújítását tá-
mogatták. A munkálatok so-
rán padlótól a mennyezetig 
korszerűsítették a skill-la-
bort, klímát szereltek be, új 
szekrényeket, padokat, szé-
keket vásároltak, és új eszkö-
zöket is beszereztek – sorol-
ta Kádár Balázs, az OMSZ 
regionális igazgatója. Ezt a 
munkát támogatta mint-
egy másfél millió forinttal a 
S.E.G.A Hungary KFt.

TAJTHY ÁKOS

Korszerű skill-labor

AZ ÉLETÜNK SZÁMOKBAN

(Forrás: KSH)

1170 Ft

3020 Ft

258%-OS ÁREMELÉS!

2010	 2023 február

Csemegeszalonna, füstölt, kg

Mi lesz a pedagógusok státuszával? Fotó: Mocsári László

Az ünnepélyes átadás pillanata. Fotó: Mocsári László



Kék pólóba öltözve és kék 
zászlókkal a kezükben alig 
több mint százan gyűltek 
össze április 2-án, az autiz-
mus világnapja alkalmából 
Miskolcon a virágóránál, 
hogy felhívják a figyelmet az 
autizmus spektrumzavarral 
élőkre és nehézségeikre.

A rendezvényhez miskol-
ci óvodások, pedagógusok, 
nyugdíjas szervezetek és ér-
deklődők csatlakoztak. Az au-
tizmus spektrumzavar több 
millió embert érint a világon. 
Az elmúlt hat évben meg-
négyszereződött az ilyen gyer-
mekeknek a száma, és egyre 
több felnőttről is kiderül, hogy 
Asperger-szindrómás. A róluk 
kialakult képet információ-

hiány és előítéletek jellemzik. 
Ezért többet kell beszélni erről 
a különleges élethelyzetről, ah-
hoz hogy megfelelően kezel-
hessék az egyének, a családok 
és a társadalom.

A flashmobot Miskolc ön-
kormányzata az Éltes Mátyás 
Óvoda, Általános Iskola és 
EGYMI Tüskevár Tagintéz-
ményével, a Miskolci Autista 
Alapítvánnyal és a Szimbiózis 
Alapítvánnyal együttműkö-
désben szervezte meg. Az ese-
mény fővédnöke Varga And-
rea, Miskolc alpolgármestere 
volt. „Azt szerettük volna meg-
mutatni ezzel a rendezvénnyel, 
hogy így együtt, mindannyi-
an egy kicsit mások vagyunk, 
és így együtt szép a világ” – 
mondta.                      BALOGH CS.

Tojásfa, fából készült húsvé-
ti nyuszik és nyuszikosár díszíti 
a Békás-tó környékét. Vidáman 
és serényen készül a Feltáma-
dás ünnepére a Tapolcafürdőért 
Egyesület. A civilek ismét ellep-

ték a Békás-tó környékét, hogy 
húsvéti hangulatot varázsolja-
nak a tapolcai parkba. A tagok 
a tavalyi sikeren felbuzdulva 
határozták el, hogy idén is szí-
nes tojásokkal díszítik fel a park 

egyméretes fáját és virággal ülte-
tik be a tartókat. A park csinosí-
tásának a motorja Söllei Éva, a 
kertészeti csoport vezetője. „Tár-
saságunk az ő javaslatára csatla-
kozott elsőként a „Fogadj örökbe 

egy közterületet”-programhoz, 
és ő koordinálja a kerti szépítge-
téseket. Imádjuk Tapolcát, tenni 
akarunk érte. Szeretnénk, ha is-
mét eredeti fényében ragyogna” 
– mondta Kerek Judit elnök.

A Miskolczi Borbarátok 
és a Rotary Club Miskolci 
Angyalok több mint négy-
százezer forintnyi adományt 
nyújtott át az Ökumenikus 
Segélyszervezet Családok 
Átmeneti Otthonának pén-
tek délután.

Adni mindig öröm – vallja 
a Miskolczi Borbarátok Tár-
sasága Egyesület, melynek 
tagjai pár esztendeje útnak 
indított különleges gasztro-
nómiai rendezvénysorozatuk, 
az Esszencia Borest apropója 
nyomán még novemberben 
kérték föl a Rotary Club Mis-
kolci Angyalokat, csatlakoz-
zanak gyűjtésükhöz. Utóbbi-
ak örömmel segédkeztek is az 
advent első vasárnapján a Ze-
nepalotában tartott borlicit 
lebonyolításában. Mint arról 

elnökük, Lukács Edit Gabri-
ella a Miskolc Televíziónak 
beszámolt: a közönség való-
ságos presztízskérdésként ke-
zelte, hogy minél magasabb 
összegre srófolják a kikiáltási 
árakat.

Az ország legkülönfélébb vi-
dékeiről érkező húsz nedűnek, 
illetve az azokat felajánló bo-
rászhölgyeknek is akadt mind-
ebben némi szerepe – emlékez-
tetett a Miskolczi Borbarátok 
Társaságának elnöke. Demeter 

Tibor felidézte azt is, miként 
született meg az indíttatás ré-
szükről, és hogyan hozták be 
a képbe az „angyalok” a Leszih 
Andor utca 4. szám alatti kö-
zösségi pontot mint a felajánlá-
sok kiszemeltjét.

Az Ökumenikus Segélyszer-
vezet Családok Átmeneti Ott-
honának intézményvezetője, 
Nagyné Faragó Boglárka stá-
bunknak kifejtette: a legkülön-
félébb élethelyzetekből adódóan 
térnek be hozzájuk kisgyerme-
kes családok, melyből jelenleg is 
tizenkettőt szállásolnak el. Ko-
moly segítséget jelent hát nekik 
az a két darab fotelágy, valamint 
hét televíziókészülék, amiket 
még karácsony előtt nyújtottak 
át számukra fizikai valójukban, s 
melyeknek ezúttal tartották meg 
szimbolikus átadását.
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Van, ahol sonka helyett er-
jesztett márnával ünnepel-
nek.

Ha jön a nyúl, akkor Ma-
gyarországon sonkát és tojást 
eszünk. Ez egyértelmű, nem? 
Persze vannak még elmarad-
hatatlan kellékei itthon a hús-
vétnak: az ecetes torma, a retek, 
az újhagyma, de gyakran kerül 
füstölt sertésnyelv, friss pékáru 
és különböző sajtok kreatív va-
riációja is az asztalra. Édességek 
közül megkerülhetetlen a fonott 
kalács – jobb házaknál kakaó-
san –, a linzer és a mézeskalács.

A sonka terén néhány évti-
zede városban a kötözött pá-
colt volt a módi, mára azonban 
igazán változatos kínálatból vá-
logathatunk. A hagyományos 
füstölt parasztsonkától kezdve a 
dión és a combsonkán át a füs-
tölt-főtt karajon és szűzpecse-
nyén keresztül a különféle kötö-

zött, pácolt és előfőzött tarjákig 
mindenféle variációt találunk. 
A kiválasztott hústerméket ér-
demes egy éjszakára hideg víz-
be tenni, így kiázik belőle a túl 
sok só, és hamarabb is megfő 
másnap. Arra azonban figyel-
jünk, még ha a Bíró Ica-Scho-
bert Norbi-Rubint Réka szent-
háromság felszentelt főpapjai is 
vagyunk, hogy a zsíros réteget 
ne távolítsuk el a sonkáról! Az a 
kis csík ugyanis megakadályoz-
za, hogy a hús kiszáradjon fő-
zéskor. A sonkát lassan főzzük, 
nem szabad forrnia a víznek. A 
főzőlében megáztathatunk né-
hány füstölt kolbászt is, csak az 
ízharmónia végett. A visszama-
radt levet ne öntsük ki, mivel 
több húsvéti íz van benne, mint 
egy ünnepi főzőműsorban! Te-
gyük el, később pedig kiváló le-
het káposztás ételekhez öntve, 
bableves alapjának vagy lencse 
gazdagításához.

Sokaknak a fent említett éte-
lek jelentik a húsvétot, más or-
szágokban azonban mások a 
szokások is. Olaszországban a 
szárazsütemények kerülnek az 
ünnepi terítékre. A colomba pél-

dául egy klasszikus piskótaalapú 
sütemény aprított mandulával 
a tetején. Ezt általában galamb-
formájúra mintázzák. Akár cso-
koládéval, akár anélkül készül, 
a béke jelképe, amint a húsvéti 

tojás az új életé. Ha már jelké-
pek, Rómában a leginkább ab-
bacchio dukál a húsvéthoz. Ez 
olyan bárány, amely születése 
után csak anyatejjel táplálkozik, 
és amit 25-30 naposan levágnak.

A lengyeleknél is a süti kerül 
húsvétkor előtérbe. A babka wi-
elkanocna a kuglóf egy verziója 
gyümölcsökkel és mandulával. 
Általában az ünnep vasárnap-
ján tálalják vaníliamázzal jól 
megkenve.

A svédeknél garnélarákkal 
töltött főtt tojást, az egyiptomi 
kopt katolikusoknál pedig er-
jesztett, sózott márnát szokás 
tálalni. Hogy ez a jobb, vagy a 
sonka, azt mindenki döntse el 
magában.

Vannak azonban igazán ét-
vágygerjesztő ínyencségek is a 
nagyvilág húsvéti fogásai között. 
A fanesca levest tipikusan nagy-
héten fogyasztják Ecuadorban. 
Tesznek bele fügelevelet, tököt, 
tejben főtt, sózott tőkehalat, to-
jást és avokádót, valamint egy 
tucat különböző fajta babot. Ez 
utóbbi összetevő száma a tizen-
két apostolt szimbolizálja. 

BM

Húsvéti ízek nálunk és más nemzeteknél

A magyarok nemzeti húsvéti eledele a sonka

Komoly segítséget jelent az adomány az otthonnak. Fotó: Mocsári L.

Mindenki másképp egyforma. Fotó: Horváth Csongor

„Együtt szép a világ”

Már húsvéti a hangulat a Békás-tónál

Borbarátok, Rotary: adni mindig örömöt jelent 



Újból közterületet fogad-
hatnak örökbe a gondos 
miskolciak. Az első, sikeres 
év után folytatódik Miskolc 
Megyei Jogú Város Ön-
kormányzatának „Fogadj 
örökbe egy közterületet” 
nevű programja - adja hírül 
a városháza közleménye.

Azok a miskolciak, akik 
szeretnének nagyobb szere-
pet vállalni egy számukra 
jelentős közterület gondo-
zásában, idén is megtehetik 
ezt, és így hozzájárulhatnak 
egy élhetőbb Miskolc kiala-
kításához. A Fogadj örökbe 
egy közterületet elnevezésű 
programot 2022-ben indí-
totta el Miskolc Megyei Jogú 
Város Önkormányzata azzal 

a céllal, hogy lehetőséget biz-
tosítson a közterületek hiva-
talos keretek között történő 
gondozására az arra nyitott 
állampolgároknak. Akkor 
12 személy, csoport, közös-
ség vagy szervezet döntött 
úgy, hogy ilyen formán teszi 
szebbé Miskolc egyik közte-
rületét.

A program sikeres volt, a 
miskolciaknak tetszett a fe-
lelősségvállalás lehetősége, 
ezért Miskolc Megyei Jogú 
Város Önkormányzata úgy 
döntött, hogy 2023-ban is 
folytatja azt. Jelentkezni má-
jus 15-éig lehetséges. Online a 
következő űrlapon keresztül: 
https://forms.gle/ALVqf J-
tAa3U53Ay68 vagy a prog-
ram felhívásának mellékle-

teként elérhető jelentkezési 
lap kitöltésével: https://www.
miskolc .hu/fogadj-orok-
be-egy-kozteruletet. A felté-
telek változatlanok, ezekről 
bővebb tájékoztatást a felhí-
vást elolvasva találnak az ér-
deklődők.

A jelentkezéseket szakmai-
lag Czifrusz Natália, Miskolc 
Megyei Jogú Város Önkor-
mányzatának főkertésze ér-
tékeli majd, ezt követően pe-
dig személyes egyeztetések 
következnek, amelyek során 
a terveket és a megvalósítást 
beszélhetik át az örökbefoga-
dók a szakemberrel. A folya-
mat következő lépéseként a 
jelentkezők tulajdonosi hoz-
zájárulást kapnak az adott 
közterületre vonatkozóan az 

önkormányzattól, amely jogi 
felhatalmazást ad a gondos-
kodó önkéntes munka meg-
kezdéséhez.

A Fogadj örökbe egy közte-
rületet-program első évének 
résztvevői a közös köszönő 
és értékelő esemény során azt 
jelezték vissza, hogy a megva-
lósítás közben szívesen ven-
nék a rendszeres szakmai tá-
mogatást és a tapasztalatok 
megosztását. Ezért a szerve-
ző részvételi iroda és a főépí-
tészi kabinet munkatársai az 
idei programban bizonyos 
időközönként találkozókat 
tartanak majd, hogy az örök-
befogadók még gördüléke-
nyebben tehessenek eleget az 
önkéntes vállalásaiknak.

MN
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2022 januárja és 2023 első 
hónapja között 37,8 száza-
lékkal nőtt a sör ára Ma-
gyarországon.

A magyar nagyüzemi sörfő-
zés nem tartozik a kontinens leg-
jei közé, és az egy főre jutó éves 
sörfogyasztásban sem vagyunk 
a top 10-ben - a cseheknél éven-
te mintegy 129 liternyi megivott 
sört könyvelnek el fejenként, míg 
Magyarországon ez a szám csu-
pán 68 liter. A folyékony kenyér 
vonatkozásában kis nemzetünk 
így is tart egy rekordot: az év ele-
jén nálunk drágult legnagyobb 
mértékben a sör az EU országai 
közül. Januárban az emelkedés 
mértéke több mint háromszoro-
sa volt az uniós átlagnak.

Ez az adat nemcsak az im-
port termékekre vonatkozik, 
hanem a hazai gyártásra is.

Bár a borfogyasztásnak ha-
zánkban hagyománya van, 
sörből iszunk nagyobb men�-
nyiséget. A 15 éves és annál 
idősebb magyarok heti átla-
gos sörfogyasztása 2,6 liter 

volt 2019-ben – írja a Közpon-
ti Statisztikai Hivatal (KSH), 
ami a tanulmányában arra is 
kitért, hogy a magyarokat a 
korábbiaknál mértéktartóbb 
sörfogyasztás jellemzi. Ezt már 
2019-ben is főként az egyre 
vaskosabb árcédulákkal hoz-
ták összefüggésbe.

Most pedig úgy szökött fel a 
sör ára, ahogy a habja is szokott, 
ha felrázzuk a dobozt. Az emel-
kedés mértékét fémjelzi, hogy a 
második legnagyobb drágulást 
elkönyvelő Litvániához képest 

is majdnem duplájára nőtt a 
sörök ára Magyarországon.

Nemrégiben egy olyan kép 
járta be az internetet, ahol egy 
bolt egy szöveges üzenet ke-
retében jelzi a 70-100 forintos 
árugrást, hozzátéve, hogy „a 
sörgyárak döntöttek az emelé-
sekről, ezért a dühös vásárlók 
legyenek szívesek, és ne az el-
adókon töltsék ki a haragjukat”.

A sörgyártók oldaláról az 
alapanyag-drágulás, az ener-
giaárak növekedése vagy a lo-
gisztikai költségek növekedése 

indokolhatja az áremelést. Erre 
jön az EU-ban szintén rekor-
der 27 százalékos áfa, ami min-
den termék árképzése eseté-
ben jelentős tényező. Igaz, még 
ezek sem magyarázzák, mitől 
lőttek ki úgy egyik hónapról a 
másikra a sörárak, hogy a má-
sodik legnagyobb uniós drá-
gulás is jócskán lemaradt hoz-
zánk képest.

Bár valószínűleg Budapesten 
kell átlagosan a legtöbbet fizetni 
egy korsóért, Miskolcon sem ad-
ják olcsón a sört. Míg a járvány 
előtt a vendéglátóhelyeken 400-
600 forintot kértek fél liter hab-
zó aranyért, addig most 580-800 
forintra ugrott ez az ár. A bol-
tokban is hasonló a helyzet. Az 
akciós újságok tanúsága szerint 
2021-ben egy doboz Rákóczi 
169 forint, a Pécsi és a Starop-
ramen 229 forint, a Borsodi Bi-
valy 259 forint volt. Ugyanebben 
az üzletláncban most a Rákóczi 
329, a Pécsi 319 forint, a Staro
pramen 379 forint, a Borsodi Bi-
valy pedig 409 forint. 

BÁJER MÁTÉ

Előbb-utóbb üresen maradnak a poharak

Gyorsan igyuk, mert drágul a sör

Kiválóan szerepeltek a mis-
kolci szakács-, cukrász- és 
pincértanulók az országos 
vendéglátós versenyen.

A két napos VI. Országos 
Schnitta Sámuel Szakmai Csa-
patverseny döntőjét március 
22-én és 23-án tartották meg 
Szekszárdon. A vendéglátó 
szakmát tanulóknak szervezett 
megmérettetésen 7 csapat in-
dult az országból. A csapatok 
közös feladata egy ételsor el-
készítése, felszolgálása, illetve a 
különböző szakmáknak meg-
felelő feladatok megoldása volt.

A szakács- és cukrásztanu-
lók feladatai között szerepelt a 
hideg előétel készítése, a torta 
burkolása, díszítése és felirato-
zása. A pincéreknek pedig az 
éttermi munkához szükséges 
eszközök felismerését, a gála-
étrend és italsor összeállítását, 
a díszasztal megterítését és a 
szervírozást kellett végrehaj-

taniuk. Ezen kívül 1-1 palack 
pezsgőt kellett kitölteniük 7-7 
pohárba egyenlő mennyiség-
ben, egyszeri rátöltési lehető-
séggel úgy, hogy az üvegben 
nem maradhatott pezsgő. A 
csapatok egy csapatvezető-
ből és öt tanulóból álltak: két 
pincér, két szakács és egy cuk-
rász, akik az elődöntőben elért 

eredményük alapján jutottak a 
döntőbe.

Az első helyet a párkányi Ma-
gán Szakközépiskola és Kereske-
delmi Akadémia szerezte meg. 
Második a Miskolci Szakképzé-
si Centrum Szentpáli István Ke-
reskedelmi és Vendéglátó Tech-
nikum és Szakképző Iskola lett, 
a harmadik pedig a Győri SzC 

Krúdy Gyula Turisztikai és Ven-
déglátóipari Technikum.

A miskolci csapat tagjai: Hei-
nisch Gabriella (szakács), Koszt-
ra Maja (szakács), Császári Be-
áta (cukrász), Jámbor Balázs 
(pincér), és Radványi Szilárd 
(pincér) voltak. Felkészítő ta-
náruk Cserei Lászlóné volt. – 
Dobogós helyezést szerettünk 
volna elérni, de titkon szerintem 
mindenki a legfényesebb ére-
mért versenyzik. Sajnos az első 
napon – talán az izgalom miatt 
– mindenki hibázott a maga te-
rületén egy kicsit, csakúgy, mint 
a többi iskola növendékei. A má-
sodik napon viszont a mi tanu-
lóink voltak a legjobbak – nyi-
latkozta a Miskolci Naplónak 
Cserei Lászlóné.

A második helyezés mellett 
a csapat elhozta a legjobb élő-
munkáért járó pincér külön-
díjat és a legjobb szakácspáros 
különdíját is.

BALOGH CSILLA

Ezüstérem és két különdíj a Szentpálinak

Folytatódik a közterületi örökbefogadási program

A Szentpáli iskola tanulói kiválóan szerepeltek a versenyen

Tizenkét, az egészségügyi 
szakképzésben részt vevő 
tanuló mérte össze tudását 
március 29-én a Kossuth 
Zsuzsanna Nemzeti Egész-
ségügyi Szakképzési Ver-
seny országos döntőjében.

A versenyt a borsodi vár-
megyeszékhelyen kívül a 
főváros több helyszínén és 
Kecskeméten rendezték meg. 
Miskolcon a Borsod-Aba-
új-Zemplén Megyei Központi 
Kórház és Egyetemi Oktató-
kórház Skill-1-es laborja adott 
otthont a megmérettetésnek. 
Dr. Révész János, a kórház fő-
igazgatója megnyitóbeszé-
dében röviden bemutatta a 
diákoknak az ország legna-
gyobb egészségügyi ellátóin-
tézményét, és azt tanácsolta 
a versenyzőknek, hogy senki 
ne stresszeljen, mindenki ala-
posan gondolja át, hogy a fel-
adatot miként lehet szakmai-
lag jól végrehajtani úgy, hogy 
közben jól is érezze magát.

A nagyszabású eseményen 
két egészségügyi oktatási in-
tézményből 12 tanuló vett 
részt. A diákokról Dulibán 
Lászlóné, a Magyar Egészség-
ügyi Szakdolgozói Kamara 
Borsod-Abaúj-Zemplén Vár-
megyei Területi Szervezeté-
nek elnöke a minap.hu-nak 
azt mondta, hogy az általános 
szakmai képességeken és is-

mereteken felüli tudást meg-
követelő országos verseny 
résztvevői olyan felkészült 
hallgatók, akik a jövőben na-
gyon könnyen beilleszkednek 
majd az egészségügyi rend-
szer munkájába. A verseny-
zők a döntőben a mindennapi 
betegellátásban használt hely-
zeteket oldottak meg művi 
körülmények között az álta-
lánosan használt eszközök-
kel és módszerekkel. A zsűri 
a műtéti szakasszisztenseknél 
csak harmadik helyet hirde-
tett ki, ezt Zámbori Bianka 
érdemelte ki. Az anesztezio-
lógiai szakasszisztenseknél az 
első helyezett Nagy Szabina, a 
második Orosz Eszter, a har-
madik Bosznai András Ger-
gely lett.

Mind a négyen a Miskol-
ci Egyetem Ferenczi Sándor 
Egészségügyi Technikum 
diákjai. Nagy Szabina azért 
jelentkezett a versenyre, 
mert mint mondta, szerette 
volna megtudni, hogy telje-
sít stresszhelyzetben.

A szakmai verseny célja, 
hogy növelje az egészség-
ügyi szakmák társadalmi 
presztízsét, hogy tegye von-
zóvá a szakképzésbe való 
belépést a szakmák bemu-
tatása által, elősegítve ezzel a 
pályaválasztó fiatalok pálya-
orientációját. 

BALOGH CS.

Országos döntő

Szerették volna megtudni, hogy teljesítenek stresszhelyzetben. 
Fotó: Mocsári László

A munkálatok március vé-
gén kezdődtek, és egészen 
júniusig eltartanak majd. 

Megújul a martinkertvá-
rosi Kisfaludy utca burko-
lata. A beruházás részeként 
nemcsak az útburkolat újul 
meg, de javítják a szegélyt és 
rendbe rakják a csapadék-
víz-elvezető szikkasztóárkot, 
valamint a padkát is. A mun-
kálatok kezdéséről olvasó-
ink tájékoztatták a minap.hu 
szerkesztőségét. A közútke-
zelő sajtóosztálya megerősí-
tette, valóban megkezdődött 

a Kisfaludy utca burkolatá-
nak megújítása.

– A 3604-es Miskolc – 
Kistokaj összekötő út Mar-
tinkertvárost érintő teljes át-
kelési szakasza megújul 1,7 
kilométer hosszúságban, a 
beruházást a Terület- és Te-
lepülésfejlesztési Operatív 
Program forrásaiból finan-
szírozzák – írták. A Kisfalu-
dy utca felújítása régóta várat 
magára. A közút tájékozta-
tása szerint a március végén 
kezdődött munkálatok június 
közepén fejeződhetnek be.

TAJTHY ÁKOS

Megújul a burkolat

Dolgoznak a munkagépek. Fotó: Mocsári László
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Programözönnel készülnek 
a kulturális intézmények a 
kultúra évére a borsodi vár-
megyeszékhelyen. Ritka az, 
amikor egy városban annyi 
rendezvény és évforduló van, 
mint idén Miskolcon.

Hazánk első kőszínháza, a 
Miskolci Nemzeti Színház idén 
ünnepli fennállásának 200., a 
Miskolci Szimfonikus Zene-
kar 60., a „magyar Woodstock” 
az 50. évfordulóját. Folytatva a 
sort, a Miskolci Csodamalom 
Bábszínház harminc, a Pan-
non-tenger Múzeum pedig tíz-
éves. Negyvenesztendős lett 
a Miskolci Állatkert, az Avasi 
kilátó pedig hatvan éve épült. 
„Ilyen ritkán jön össze egy vá-
ros életében”, mondta Fedor Vil-
mos, a kultúráért felelős polgár-
mesteri megbízott a Miskolc 
Televízió április 1-jén közvetí-
tett Kilátó című műsorában.

Arra is felhívta a figyelmet, 
hogy idén két olyan személyről 
is megemlékezik a város, akik a 
maguk nemében iskolát terem-
tettek. Az egyik Latabár Endre, 
aki ötször volt a miskolci teátrum 
igazgatója. A színészdinasztia 
alapítója egy színiiskolát is létre-

hozott. A másik, Ferenczi Sándor 
pszichoanalitikus, aki 150 évvel 
ezelőtt született Miskolcon, és 
még mai is léteznek követői.

A legnagyobbak között
Fedor Vilmos kiemelte Mis-

kolc város napját, amely idén 
többnapos rendezvénnyé vá-
lik. „Visszaállítunk és kul-
turális ünneppé teszünk egy 
nagyon népszerű és régi, va-
lamikor a két világháború 
között létrehozott eseményt, 
amelynek akkoriban „Mis-
kolc hét” volt a neve, a máso-
dik világháború után pedig 
„Helyi Ipari Vásár” néven fu-
tott” – közölte. Az esemény 

sztárvendége Roby Lakatos 
hegedűvirtuóz lesz, akit jazz-
hegedűsként világszerte a leg-
nagyobbak között tartanak 
számon. Ő május 11-én lép 
majd fel a Miskolci Nemze-
ti Színházban. A programok 
között szerepel a XIV. alka-
lommal megrendezendő Já-
tékos városjárás, amelyen az 
Avas összes kincsét, szakrális 
és kulturális értékeit, a külön-
böző pincék világát ismerhe-
tik meg majd az érdeklődők. 
Hétvégére pedig beiktatták az 
Avasi Borangolást.

Kiemelt esemény
Idén a város egyik kiemelt 

eseménye az ötvenéves feszti-
válról való megemlékezés lesz 
június 10-én, pontosan akkor, 
mint hajdanán. A Lovagi tor-
nák terén megrendezendő egész 
napos fesztiválon újra feldübö-
rög majd a rock. A kortárs és 
helyi zenekarok mellett az 50 
évvel ezelőtti koncertek részt-
vevői közül is fellépnek néhá-
nyan.

„A fesztiválok sora ezzel 
azonban nem ér véget” – je-
lentette ki Fedor Vilmos to-
vább sorolva a programokat. 

A Hangszínhely Fesztivál má-
sodik alkalommal kap helyet 
a város életében. „Augusz-
tus 24-én pedig úgy, mint 
200 évvel ezelőtt, kinyílnak 
a teátrum kapui, szétmegy 
a függöny, és Kisfaludy Ká-
roly Tatárok Magyarországon 

című előadásával elindul az 
emlékezés a Miskolci Nemze-
ti Színházban. Novemberben 
pedig a Miskolci Szimfonikus 
Zenekart ünnepeljük majd” – 
fűzte hozzá a kultúráért fele-
lős polgármesteri megbízott. 
A kiemelteken kívül számos 

más kulturális program várja 
még az érdeklődőket korosz-
tálytól függetlenül. A miskol-
ciak vendégszeretők és vendég-
marasztalók. „Azt hiszem, ezt 
sugallja majd a kultúra éve” – 
zárta gondolatait Fedor Vilmos.

BALOGH CSILLA

Ünnepi év az idei Miskolcon: egy sor jubileum lesz

Színvonalas programsorozattal ünnepli a Miskolci Nemzeti Színház fennállása 200-adik évfordulóját. Fotó: ML

A Miskolci Téli Tárlat 
jelentősége abban mutat-
kozik meg, hogy sohasem 
volt provinciális, mindig 
tágabb értelemben te-
kintett a pályázók köré-
re – véli Borkuti László, 
a város közművelődési és 
turisztikai tanácsnoka. 

Borkuti László könyvszer-
kesztői tevékenysége kapcsán 
gyakorta időzött el a helyi 
képzőművészek társaságá-
ban, több kiadvány illusztrá-
lása során lett a munkakap-
csolatból szívélyes barátság. 
Jelenlegi tanácsnoki megbí-
zatásához kötődő vállalása, 
hogy a 2021-ben százéves 
Miskolci Művésztelep és az 
annak művészeti lakásai-
val kapcsolatos problémákat 
megpróbálja rendezni.

Első sikerként könyveli el, 
hogy az egri egyetem tanára, 
Ferenczy Zsolt képzőművész 
is bekapcsolódhat Miskolc 
képzőművészeti életébe, és 
rövidesen a Derkovits utcai 
művésztelep egyik műtermes 
lakásába költözhet. Támoga-
tóként vállalt szerepet, hogy 

április 22-én, a Goda Gertrúd 
művészettörténész által szer-
vezett miskolci képzőművész 
kör a Görömbölyi pinceso-
ron tartsa meg egy nemzet-
közi csapat számára a „ple-
in-air” találkozóját.

– Régen és most is az én szu-
verén döntésem volt, hogy se-
gítsem a Miskolci Galéria ez 
irányú tevékenységét – idézte 
fel a tanácsnok a 2019-ig álta-
la vezetett Bíbor Kiadó egyko-
ri különdíjának körülményeit. 
– A DK önkormányzati képvi-
selője, politikusa az okokat leg-
inkább abban látja, hogy míg 
a rendszerváltozás előtt a me-
gyei és városi tanács, valamint 
a megyei városok nagyüzeme-
iből kerültek ki a díjalapítók, és 
ez már nincs. Borkuti László 
a díjalapítással legfőképp a lo-
kálpatrióták szerepvállalásá-
nak szükségességére kívánta 
felhívni a figyelmet, és amíg 
lehetőségei engedik, azon lesz, 
hogy egy-egy, a városban élő 
művész mindig megkaphassa 
az általa frissen alapított díjat, 
melyet elsőként Radics Márta 
keramikusnak ítélt oda a szak-
mai zsűri.                                     MN

Művészek, mecénások

A téli tárlat megnyitása már 
második alkalommal zökkent 
ki a megszokott ritmusából, 
mindez azonban maximum 
abban mutatkozott meg, hogy 
az eseményen résztvevő alko-
tók és a kultúrát kedvelő kö-
zösség lengébb ruhában jelent 
meg az újranyíló Miskolci Ga-
lériában április első napján.

Megnyitotta kapuit a 26. 
Miskolci Téli Tárlat, a kiállí-
táson 62 művész 108 munká-
ja tekinthető meg a Miskolci 
Galériában. Az utóbbi évek-
ben már másodszor zökkent 
ki a megszokott ritmusából a 
téli tárlat, hiszen 2020-ban a 
pandémia miatt a következő 
év nyarára csúszott a megnyi-
tó, 2022-ben pedig az energia-
válság miatt halasztották el a 
tárlatot, ami végül most, április 
1-jén megnyílhatott.

Varga Andrea, Miskolc alpol-
gármestere felelevenítette: 2023 
Miskolcon a kultúra éve. – Kü-
lönleges jelentőséggel bíró esz-
tendő ez: a Miskolci Nemze-
ti Színház ugyanis idén 200, a 
Miskolci Szimfonikus Zenekar 
60, a Miskolci Rockfesztivál 50, 
a Miskolci Állatkert 40, a Cso-
damalom Bábszínház 30. év-
fordulóját ünnepli az idén. Sőt, 
jutott egy évforduló a Miskol-
ci Galériát fenntartó Herman 
Ottó Múzeumnak is, hiszen 
tíz évvel ezelőtt nyílt meg a lá-
togatók előtt a Pannon-tenger 
Múzeum kiállítóépülete. Varga 
Andrea köszönetet mondott a 
Miskolci Galéria munkatár-
sainak, akik a koronavírus-vi-
lágjárványt követően most az 
energiaválság miatt már má-
sodik alkalommal kellett hogy 
megküzdjenek a kényszerű be-
zárással és annak a kihívásaival.

– Semmi nem pótolja a művé-
szeti alkotások fizikai jelenlétét 
– érvelt Kónya Ábel, a Miskol-
ci Galéria intézményvezetője.: 
„Akármilyen online programot 
ki lehet találni, akármilyen háló-
zatot lehet virtuálisan építeni, a 
műtárgy az akkor műtárgy, mi-
kor ott vagyok mellette, és ezt 
nem pótolja semmi. Ahogyan 
az önök jelenlétét sem, a közön-
ségét, az alkotókét, akik most itt 
vannak velünk, és együtt való-
ban ünneppé tesszük ezt az ápri-
lis 1-jét” – jelentette ki, és remé-
nyét fejezte ki, hogy a következő 
Miskolci Téli Tárlatot most már 
valóban télen rendezhetik meg. 
Egy szomorú tényről is meg-
emlékezett a megnyitón. A most 
megnyílt téli tárlat az utolsó kiál-
lítás, melyen alkotásaival megje-
lent a 2021-ben elhunyt Rézmű-
vesné Nagy Ildikó és a 2022-ben 
távozott Kabai Lóránt.

– Most végre megnyílhat a 
kissé megcsúszott téli tárlat, 
amely higgyük el, nagyon fon-
tos a helyi művészeti közéletben 
– ezt pedig már Kishonthy Zsolt 
művészettörténész jelentette ki.

Megnyitó gondolataiban 
úgy fogalmazott, Miskolc 
nagy hagyományokkal ren-
delkező város a kortárs mű-
vészet terén, és bár a rend-
szerváltás, majd az azt követő 
évtizedek sokat ártottak a te-
lepülésnek, azért jelenleg is 
sok értékkel rendelkezik, és ez 
alól nem kivétel a kulturális 
élete sem. Felhívta a figyelmet 
arra is, hogy a város közössé-
gének meg kell őriznie a mű-
ködő intézményeket, és fenn 
kell tartania a nagy hagyomá-
nyokkal rendelkező kulturális 
rendezvényeket is.

A kiállításon megtekinthető 
alkotásokat 262 pályamunka 
közül választotta ki a válogató 
zsűri, Kákóczki András művé-
szettörténész, Kishonthy Zsolt 
művészettörténész és Len-
key-Tóth Péter festőművész. A 
civilek, cégek és magánembe-
rek összesen 11 díjat ajánlottak 
fel, amelyeknek odaítéléséről a 
kiállítást rendező Kónya Ábel 
képzőművész, Kishonty Zsolt 
és Lenkey-Tóth Péter alkotta 
díjzsűri döntött.

A pályázó művészek kö-
zül Seres László Miskolc Me-
gyei Jogú Város Önkormány-
zatának díját, Horváth Kinga 
a Lillafüred Alapítvány díját, 
Gönczi Petra Virág a Herman 
Ottó Múzeum díját, Piti Zsuzsa 
a MissionArt Galéria Kft. díját, 
Radics Márta Borkuti László 
közművelődési és turisztikai 
tanácsnok díját, Szanyi Borbá-
la Kishonthy Zsolt műgyűjtő 
díját, Urbán Tibor a Sys-Team 
Számítástechnikai Fejlesztő, 
Szolgáltató és Kereskedelmi 
Zrt. díját, F. Balogh Erzsébet 
az ArtPont Művészellátó Kft., 
valamint az Á. Tóth és Barátai 
Produkciós és Reklámügynök-
ség Kft. díját, Tomecz Dániel a 
Spanyolnátha művészeti folyó-
irat díját, Dely Dominika pedig 
a Lácacsékei Művésztelep díját 
kapta.

A téli tárlat április végéig 
tekinthető meg az újra nyílt 
Miskolci Galéria nyitvatartá-
si idejében, hétfő kivételével 
mindennap reggel 9 és délután 
5 óra között.

TAJTHY ÁKOS

Újra nyitva a galéria, megnyílt a téli tárlat

A 26. Miskolci Téli Tárlat díjazottjai, valamint díjalapítói. Fotó: Tajthy Ákos

Fedor Vilmos

Borkuti László és Radics Márta. Fotó: Baranzcó Benedek/HOM
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Sokan tudják, hogy Ke-
resztelő János a pusztában 
sáskán és mézen élt, azt jó-
val kevesebben, hogy mi is 
eszünk különböző rovarös�-
szetevőket már ma is, pe-
dig a rovarevésre még csak 
éppen felkészítik az európai 
lakosságot. De miért van 
erre szükség? Kevés a ha-
gyományos élelmiszer? Nem 
tudunk eleget termelni? A 
klímaváltozás miatt eltűn-
nek kedvelt gyümölcseink a 
polcokról? Kell-e félnünk at-
tól, hogy a belátható jövőben 
nem lesz mit ennünk?

A sajtóban egyre gyakrabban 
találkozunk olyan informá­
ciókkal, hogy a kiszámíthatat­
lan időjárás, a tavaszi fagyok, a 
gyakori aszályok, a klímavál­
tozás miatt egyes haszonnövé­
nyekből nincsen elég termés, 
vagy már maga a termesztés 
sem rentábilis a gazdáknak. 
Vannak, akik a változások mi­
att kongatják a vészharangot, 
mások lehetőséget látnak ben­
nük. Csak néhány példa utób­
bira az elmúlt hetek híradása­
iból, amelyekben azt olvassuk, 
hogy a Dunántúlon egyre több 
a kiviültetvény, egy magyar ag­
rárvállalkozás Magyarország­
ra optimalizált földimogyorót 
nemesített, Németországban 
népszerűsítik a tücsökburgert, 
és egy fagyizó tücsökízű nyal­
nivalót árul, és minden adag­
hoz ad egy szárított, ropogtatni 
való példányt is. És így tovább. 
Ez a különös „érzékenyítés” a 
számunkra teljesen extrém élel­
miszerekhez nagy erővel fo­

lyik, a kérdés az, hogy ez csak 
egy újabb divathóbort, jó mar­
keting vagy valódi szükséglet 
azért, hogy pótoljuk az esetlege­
sen kieső hagyományos, meg­
szokott ételeinket.

Mindenesetre tény, hogy 
nemcsak a bibliai időkben, de 
manapság is sokan esznek kü­
lönböző rovarokat a világ több 
országában és térségében. Ez 
nem is olyan szélsőséges do­
log, mint ahogyan azt mi itt 
Európában gondoljuk, sőt, ők 
ezt nem is tartják gusztustalan 
ételnek, van olyan rovar – lásd a 
tücsök -, amit szárítva kifejezet­
ten nassolásként fogyasztanak, 
mint mi a sós mogyorót.

Az Európai Unió nemrég fel­
vette a rovarösszetevőket az 
élelmiszerként fogyasztható 
anyagok listájára. A magyar Ag­
rárminisztérium egyelőre nem 
rovarpárti, ellenzik a rovarfo­
gyasztást, mert álláspontjuk sze­
rint sem élelmiszer, sem pedig 
fehérjehiánytól nem kell tartani 
az unióban, ezért nem is támo­
gatták az EU-döntést. A Nem­
zeti Élelmiszerlánc-biztonsági 
Hivatal (Nébih) megkérdezte 
erről az emberek véleményét is. 
Felmérésük szerint a fogyasztók 
kevesebb mint öt százaléka fo­
gyasztana szívesen rovarokból 
készült ételt, több mint 70 száza­
lékuk pedig határozottan elzár­
kózik a lehetőségtől.

Az emberek döntő többsé­
gének nem jön be, hogy tücs­
köt-bogarat egyen. Mivel a 
napokban a tücsökfagyi kap­
csán újra a médiafigyelem kö­
zéppontjába került a rovare­
vés témája, a Nébih igyekezett 

megnyugtatni az aggódókat. 
A február elsején publikált írá­
sukban hangsúlyozták, hogy az 
új élelmiszerek – mint amilye­
nek a rovaralapú élelmiszerek 
is – kizárólag szigorú ellenőr­
zés alapján, uniós szintű enge­
délyeztetést követően hozhatók 
forgalomba. Az új összetevők 
biztonságosságának átfogó ér­
tékelését az EFSA végzi, majd 
a jóváhagyásról egy tagállami 
képviselőkből álló testület dönt. 
Pozitív döntés esetén az Euró­
pai Bizottság kiadja a forga­
lomba hozatali engedélyt. Mint 
minden összetevőt, az engedé­

lyezett rovarokat is kötelező je­
lölni az élelmiszerek csomago­
lásán – emelték ki.

„Ahogy a jelenlét elhallgatá­
sától, úgy attól sem kell tarta­
ni, hogy E-számnak „álcázva” 
rejtik el a rovarok jelenlétét a 
gyártók a termékekben. E-szá­
ma csak az élelmiszer-adaléka­
nyagoknak van. A rovarok nem 
tartoznak ebbe a körbe, azokat 
nem adalékanyagként, hanem 
összetevőként lehet felhasznál­
ni, és új élelmiszerként engedé­
lyezték őket” – írta a Nébih.

A kérdésben a legújabb fej­
lemény az a március 24-én az 

agrárminiszter által közzétett 
információ, mely szerint szigo­
rúbb szabályozás lépett életbe 
Magyarországon: a rovarfehér­
jét tartalmazó élelmiszereken 
fel kell tüntetni a „Figyelem! Az 
élelmiszer rovarfehérjét tartal­
maz!” mondatokat, és azokat a 
többi terméktől elkülönítetten 
kell kihelyezni.

Nagy István miniszter hang­
súlyozta, a kormány a szigo­
rú termékjelölési és elkülöníté­
si szabállyal is szeretné védeni a 
magyar fogyasztókat a Brüsszel 
által az EU-ban engedélyezett 
rovarfehérjét tartalmazó élelmi­

szerektől. „Az Európai Bizottság 
ezzel gasztronómiai hagyomá­
nyainkat, étkezési szokásainkat 
sodorja veszélybe” – írta. A ro­
varfehérjéket tartalmazó termé­
kek ezentúl jól megkülönböztet­
hetők és elkülöníthetők lesznek 
a boltok polcain.

A Nébih legfrissebb repre­
zentatív felméréseiből vilá­
gosan látszik, hogy 2016 óta 
2,4 százalékkal emelkedett a 
rovarfogyasztástól elzárkó­
zók aránya Magyarországon. 
„Akiknek fontos, hogy ma­
gyar eredetű élelmiszert vásá­
roljanak, azok nem szeretné­
nek rovarokat enni. Ráadásul a 
magyar gazdák mindig kiváló 
minőségű alapanyaggal, friss és 
jó minőségű élelmiszerrel lát­
ják el a magyar lakosságot, nem 
kell sem élelmiszer, sem pedig 
fehérjehiánytól tartanunk” – 
húzta alá az agrárminiszter.

A kérdés azonban maradt, 
hogy miért van erre egyáltalán 
szükség. Nincsen elég egész­
séges élelmiszer? Nem tudunk 
eleget termelni?

Megkérdezett szakemberek 
szerint ma Magyarországon 
nem kell élelmiszerhiánytól tar­
tani, az ország a legfontosabb 
növényi és állati eredetű ter­
mékekből szinte önellátó. Kü­
lönösen igaz ez a haszonnövé­
nyekre, mint a búza, kukorica, 
és más kalászosok, amelyekből 
általában exportőrök vagyunk, 
bőven jut kivitelre is. Az állat­
tenyésztés területén már nem 
ilyen megnyugtató a kép, de ve­
szélyről ott sem beszélhetünk – 
nyugtattak meg.

BACSÓ ISTVÁN

Mindennapi sáskánkat add meg nekünk

Magyarországon emelkedett a rovarfogyasztástól elzárkózók aránya

JEGYZET

Hajdanán, amikor meg-
alakult a Városszépítők 
Egyesülete, vérre menő viták 
zajlottak a szervezet Kós-há-
zában. Úgy tűnt, mintha a 
miskolci építészek, az Észak-
terv agytrösztje komoly befo-
lyással bírna a város arcula-
tának alakítására. Hogy ez 
mennyire volt igaz vagy sem, 
a Pátria-tömbről megjelent 
cikkem nyomán többen meg-
erősítették, az arculati dönté-
sek nem mindig a tervezőasz-
talokon születtek meg.

A Széchenyi utca 3-9. szá-
mú foghíjbeépítés története 
elég felemás és tanulságos. Az 
északterves Rózsa Sándor vá-
logatott csapatot hozott ös�-
sze a Pátria-tömb megvalósí-
tásához. Csupa, a szakmából 
ismerős név: Dénesi Iván, 
Liszkay Károly, Kovács Lehel, 
Révy Antal, Mészáros Tibor, 
Várkonyi Endre, Szolgai Já-
nos, Csorba Jenő és Issekutz 
Mária. A belsőépítészet az 
Iparterv műhelyéből került ki, 
a lakberendezés Tóth György-
né, Kovács Alfréd és Ágoston 
János nevéhez fűződik.

Előttem az eredeti makett, 
hihetetlen, a kétszer 17 szin-
tes torony felső emeleteiről 
látható lehetett volna az Ava-

si kilátó. Mindez a belváros 
szívében, a több évszázados, 
patinás műemlékházak gyű-
rűjében, szemben a Sötétka-
puval és a Rákóczi-házzal 
igencsak torzó lenne.

Ne feledjük, a hatvanas 
évektől már állt az Ady hídi, 
az Arany János utcai lottó-
ház, majd az észak-kiliáni, 
Uránia csillagvizsgálónak is 
helyet adó húszemeletes to-
ronyház. A politikai vezetés 
rettenetesen büszke volt ezek-
re a monstrumokra, és kitün-
tetésszámba ment, hogy ilye-
neket húztak fel Szolnokon 
és Gyöngyösön is. Az utóbbit 
gyakran megcsodálhattuk, 
amíg nem épült meg a sztrá-
da és keresztülroboghatunk a 
városon.

Iglói Gyula bácsi – most 
is előttem van, ahogyan ter
veivel, elképzeléseivel meglá-
togatta a Déli Hírlap szerkesz-
tőségét – írásaival elhalmozta 
a várospolitikai rovatot. Vár-
tuk a kéziratait, amelyek hoz-
zászólások százait generálta. 
Mivel írásban meghagyta az 
emlékeit, amit korábban is 
megosztott velem, elárulom 
a Pátria ház kálváriája hol 
is kezdődött. Ő ott volt 1966-
ban azon a városszéli, cseme-

tekerti munkakiránduláson, 
ahol az akkori megyei párt 
és a városi tanács első embe-
rei szabadságukat töltve leg-
először szóba hozták az Avas 
Szálló melletti magas ház be-
építését. Néhány hét múlva 
már elment a tanácsházáról 
a tervezési munka megrende-
lése, és csak a pénzhiány aka-
dályozta meg a pokoli torony 
megvalósulását.

Gyula bácsi azt is elsírta, 
barátja, a tudós múzeumigaz-
gató, Komáromy József 1971-
ben – szelíden korholva – gyil-
kosnak nevezte. Mivel Iglói 
Gyula írta alá a Székelykert 
és a Béke étterem, valamint a 
Rori robbantásos bontási en-
gedélyét.

Hogy ma már nem söröz-
hetünk a Székelykert boltíves 
termeiben, ennek a szörnyű 
folyamatnak a következmé-
nye. Hogy már csak képze-
letben emlegetjük a teraszon 
felszolgált csülkös, tejfölös 
bableves utánozhatatlan ízét, 
ezért ne az építészeket szid-
juk. Gondoljunk inkább azok-
ra a botcsinálta álmodozókra, 
akik elhitték, csak ők tud-
ják, mit akarunk, mit szeret-
nénk…

SZÁNTÓ ISTVÁN

A Csemetekertben fogant toronyház Minden fejben dől el. Ugye 
hogy ismerős ez a mon-
dat? Ami ott eldől, az vajon 
megállja-e a helyét a való 
életben, a szürke hétköz-
napokon, és vajon a szív 
számára is rendben van az 
a döntés? 

Külső szemlélőként kön�­
nyű (mindig) okosnak lenni, 
odabent azonban a botlása­
ink sokáig okoznak fájdal­
mat. Különösen azok, me­
lyek a szívünk legmélyebb 
bugyraiba lopakodtak be, és 
vetettek ott gyökeret, ki tud­
ja mikor. Azt, hogy fel tud­
juk-e fejteni az okot, vagy 
egyáltalán van-e erre szük­
ség, mindig az adott helyzet 
dönti el.

Könnyű szeretni? Egysze­
rű-e csak megtenni az első 
lépést, és majd megy határo­
zottan, gyorsan azután min­
den magától? Mindannyi­
an érezzük, életünk során a 
szívünket éri a legtöbb meg­
próbáltatás. A csalódások, 
a sérülések, a heves, majd 
később kihunyó érzelmek 
megsebzik. Néha bátrak va­
gyunk újra belevágni, hiszen 
a boldog, felhőtlen lét emlé­
ke még élénken bennünk él. 
Vágyunk az érzésre, ez telje­

sen természetes. Majd hirte­
len bekapcsol az agy, heve­
sebben dobog a szív, és máris 
bezárkózunk. Ekkor sajnos 
előre elvágjuk az utat a lehet­
séges fájdalom előtt, hiszen 
az eszünk érzékeli az érkező 
katasztrófát, mivel emlékké­
pek tapadnak hozzá. Való­
ban elkerüljük az újabb sé­
rülést így? Nem valószínű, 
hiszen az önfeledt, szabad, 
boldog érzést sem engedjük 
meg magunknak ebben az 
esetben.

Kockáztatunk? Újra vá­
sárra visszük a bőrünket, 
vagy inkább hátralépünk, 
és a biztonságos semmit vá­
lasztjuk? Amikor erről be­
szélgetünk, mindig eszem­
be jutnak a hidak, amelyek 
olyan fontosak számomra. 
Nem tudhatjuk, pontosan 
mi vár ránk a túlparton. 
Merünk-e rálépni az első 
pallóra, és megtesszük a bi­
zonytalan lépéseket, hogy 
átkeljünk? Igaz, hogy biz­
tonságos(abb) lehet marad­
ni és rácsodálkozni a túlpart 
adta látványra, de nem válik 
ez a hely egy szigetté végül? 
Ahova önmagunk zárjuk be, 
ha nem tesszük meg azokat 
az első lépéseket újra és újra? 
Választhatjuk azt is, hogy 

vakmerően a mélybe rugasz­
kodunk el, és az örvénylő víz 
magával ragad. Mégis elő­
fordulhat az, hogy a másik 
a túlpartról is ezt választja, 
és együtt éljük meg az egy­
másra találás magával raga­
dó érzését. Azt, hogy együtt 
keveredünk ki belőle és dol­
gozunk meg önmagunkért 
és egymásért. Mi történik, 
ha a másik fordul vissza ak­
kor, amikor én már ellöktem 
magam? Talán nehezebb 
lesz, mégis tapasztalatokkal 
telibb. Önmagamért.

Olyan egyszerű szeret­
ni. Sokszor ismerősek a se­
bek egymás szemében, hi­
szen folyamatosan tükröt 
tartunk. Lehet az is, hogy 
azt érezzük, nem állunk ké­
szen. Vajon lesz-e ilyen vala­
ha? Elképzelhetetlen. Együtt 
kell megtennünk az utat, 
akármilyen hosszú is, hiszen 
nem véletlenül találkoztunk. 
Retteghetünk belül, de az­
zal is tisztában kell lennünk, 
hogy együtt lépdelve az úton 
messzebbre jutunk.

Merjük egymást szeretni! 

GALLAI JUDIT
COACH

INFO.GALLAIJ@GMAIL.COM
WWW.GALLAIJUDIT.COM



Idén lesz hároméves a DVTK 
egyik legfiatalabb szakosztá-
lya, a ritmikus gimnasztika, 
máris sikert sikerre halmoz-
nak a lányok, minden ver-
senyről csillogó érmekkel és 
minősítésekkel térnek haza. 
Versenyzőik ott vannak az 
országos bajnokságokban is 
éremesélyesekként.

Gyakorló apukaként kerül-
tem bele a ritmikus gimnasztika 
(RG) világába, amikor a hétéves 
kislányom felfedezte magának 
ezt a sportot, amely akkor in-
dult Miskolcon. Lányos sportág, 
illik is hozzá, gondoltuk, hadd 
mozogjon a gyerek. Gyorsan rá 
is érzett az ízére, jött a heti négy 
edzés, nem ritkán plusz alkal-
makkal, aztán a versenyek. Nem 

kevés utazással. Az RG így lett 
nálunk családi sport. A szakosz-
tályról Vizauer Judit edzőt kér-
deztem, aki a versenyeken bírói 
feladatokat is ellát, így nemcsak 
a saját sportolóikra van rálátása, 
hanem az egész ország legjobb 
versenyzőire is.

„Ez talán a legnőiesebb 
sportág, a gyerekek és a szülők 
is hamar felfedezték, mostanra 
már közel százötvenen tornáz-
nak nálunk, az óvodáskortól a 
tinédzserekig. A kezdők kézi-
szer nélkül edzenek, aztán jön-
nek a különböző szerek, mint 
a karika, labda, nagyobbaknak 
a buzogány, és a legjobbaknak 
majd a szalag. A sportolói pa-
letta széles, a szabadidősport-
ként tornázóktól az országos 
versenyeken induló versenyző-

kig edzenek nálunk a gyerekek” 
– tudtuk meg Judittól.

A szervezés 2020 nyarán egy 
toborzóval kezdődött, amikor 
már közel kétszázan érdek-
lődtek a ritmikus gimnasztika 
iránt. A nagy előrelépés a kö-
vetkező év januárjában történt, 
amikor hivatalosan is beléptek 
a DVTK szakosztályainak so-
rába. Ez nagy lökést jelentett a 
miskolci ritmikus gimnasztiká-
nak. Nincs gondjuk az utánpót-
lással, a közelmúltban is indult 
egy újabb kezdő csoport. A kü-
lönböző korosztályú és tudás-
szintű fiatalokból kerülnek ki 
aztán tudatos válogatással azok, 
akikből versenysportolók lesz-
nek. Ehhez elhivatottság kell és 
szülői támogatás is, hiszen az 
aktív versenyzés többek között 
sok utazással is együtt jár.

„A célunk, hogy minél töb-
ben jussanak fel az első osztály-
ba. Most is van ilyen sportolónk, 
a többiek zömmel másod- és 
harmadosztályban versenyez-
nek vagy szabadidő-sporto-
lók. Utóbbiakat is szívesen lát-
juk, nem kell mindenkinek 
versenyeznie, ezért nincs elvá-
rás vagy ideális alkat, amel�-
lyel el lehet kezdeni ezt a spor-
tot, bárki jöhet. Nem árt egy kis 
rugalmasság, de itt megtanul-
nak mindent, a tartásjavítástól 
a versenyzésig. Ez a legnőiesebb 
sportág, amely jó alapot ad min-
denhez az életben a sportolás te-

rén a lányoknak” – vallja az edző. 
A versenyszerűen sportolóknak 
tavaszi és őszi szezonok vannak, 
most éppen zajlanak a tavaszi 
versenyek, és a fiatal szakosz-
tály „RG-s” lányai sorra szerzik 
az érmeket. Kísérő szülőként én 
is végigizgultam már néhányat 
az idén, és volt okom az öröm-
re, amikor a lányom vagy a töb-
bi DVTK-s kis hölgy nyakába 
kerültek a csillogó érmek a do-

bogó valamely fokán. Legutóbb 
a múlt hét végén Budapesten, a 
törökbálinti Cseh László Uszo-
da és Sportcsarnokban lezajlott 
kétnapos versenyen.

„Másodosztályban orszá-
gos második lett a csapatunk, és 
egyéniben is dobogósok voltunk. 
Harmadosztályban is országos 
szinten bronzérmes lett a ver-
senyzőnk egyéniben” – ismertet-
te Vizauer Judit az eddigi legjobb 

eredményeket. Hozzáteszem, az 
elődöntőkön szinte mindig állt 
DVTK RG-s lány a dobogó vala-
mely fokán, szorgalmasan gyűj-
tögették a pontokat és a minő-
sítéseket, és többen bejutottak a 
múlt hétvégi elődöntőn az orszá-
gos bajnokságba. Nem túlzás azt 
mondani, hogy a DVTK jó vásárt 
csinált az RG-s lányok befogadá-
sával.    

BACSÓ ISTVÁN
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Viharos időjárás és hos�-
szabbítás – a tavalyi szezon�-
nyitóról ismerős "elemekkel" 
tarkított mérkőzést játszott 
a Borsod Bobcats amerikai-
futball-csapat szombaton az 
egyetemi sportpályán.

A VD Rangers elleni bajno-
ki nyitányra jelentős számban 
érkeztek vendégszurkolók is, 
a miskolci csapat tájékoztatá-
sa szerint több mint 120 nézője 
volt a helyszínen a mérkőzésnek, 
online pedig körülbelül 2500-an 
követték a Borsod Bobcats tör-
ténetének első meccsét.

A korábbi két miskolci csa-
pat – a Steelers és a Renegades 
– fúziójából jött létre a Bob-
cats, ezen a néven tehát ez volt 
az első mérkőzésük az újjá-
szervezett HFL-ben.

A második negyedre megér-
kezett a vihar és a jégeső, ami 
lelassította a játékot, de a mis-
kolciaknak így is sikerült meg-
szerezni a vezetést Nagy Donát 

elkapásával, amit azonban ha-
mar kiegyenlítettek a vendégek.

A rendes játékidőben újabb 
pontokat nem sikerült felten-
ni a táblára, ezért jöhetett a 
hosszabbítás, amit Jónás Máté 
field goaljával a miskolciak 
nyertek meg.

– A védelmi egység nagyon 
jól helytállt, főleg a záró ne-
gyedben és a hosszabbításban 
igazán magas lángon égett, és 
több kulcspillanatban is meg 
tudta állítani a Rangers táma-
dóegységét – összegzett a csa-
pat Facebook-posztjában.

Venczel Tibor, védelemért 
felelős edző a mérkőzés után 
a Miskolc Televíziónak örö-
mét fejezte ki, hogy a védelem 
meg tudta nyerni a meccset, de 
az offense is jól teljesített, bár 
– tette hozzá – ilyen időjárási 
körülmények között nekik jó-
val nehezebb dolguk van.

– Sok akadály hátráltatta a 
felkészülésünket, de a mérkő-
zés végére kezdtünk összeáll-

ni, ahogy majd a szezon során 
is szeretnénk kinézni. Fontos 
győzelmet arattunk a Bobcats 
bemutatkozó meccsén, aminek 
nagyon örülünk. Bízunk abban, 
hogy tudjuk tartani ezt a vé-
delmi szintet, és idővel a táma-
dóegység is jobban összeszokik 
majd. Szeretnénk minél több 
mérkőzést megnyerni, és bejutni 
a rájátszásba – tette hozzá.

A szezonnyitón láthattunk 
pár szépen felépített támadást 
is a Bobcats részéről. Farkas 
Máté támadásért felelős edző 
azt mondta, a mérkőzés ele-
jén a terveknek megfelelően 
tudták kontrollálni a meccset, 
elsősorban gyors, rövid játé-
kokra és a hosszú labdabirtok-
lásokra szerettek volna építeni. 
Ez a jégeső megérkezéséig mű-
ködött is, megszerezték a csa-
pat történetének első touch-
downját, a vihar azonban átírta 
a forgatókönyvet.

– Rákényszerültünk a brusz-
tolós játékra, ami nem az erőssé-
günk, de szerencsére a második 
félidőben az időjárás javulásával 
a mi játékunk is feljavult, ám ez 
végül csak a hosszabbításban si-
került – mondta.

KUJAN ISTVÁN

A Bobcatsnak nem volt akadály

A viharos időjárás sem ártott a hazaiaknak. Fotó: Horváth Csongor

Halmozzák az érmeket a DVTK RG-s lányai

Kivállóan szerepeltek a DVTK-s RG-s lányok a tavaszi elődöntőn. Fotók: magánarhívum

l  MIHŐ MISKOLCI HŐSZOLGÁLTATÓ KFT.

3530 Miskolc, Szemere u. 5. sz.  
Tel.: +36 46 501-740 (csak ügyfélfogadási időben) 
ugyfel@miho.hu, www.miho.hu

Közlemény
A Külön Kezelt Intézményeknek és az Egyéb felhasználóknak április 1-jétől módosultak a 

távhőszolgáltatás díjtételei. A Lakossági felhasználók távhőszolgáltatásra vonatkozó ható-
sági díjtételei nem változtak.

2023. március 31-én jelent meg az energiaügyi miniszter azon rendelete, mely módosította a Kü-
lön Kezelt Intézmények távhőszolgáltatás hatósági hődíját 2023. 04. 01. hatállyal.

A Külön Kezelt intézmények (például: önkormányzati intézmények, óvodák iskolák, kórházak, 
egyetem stb.) távhőszolgáltatásra vonatkozó hatósági díjtételei az alábbiak szerint változtak. 

• alapdíj: 528,36 Ft/lm3/év+5% áfa – változatlan
• alapdíj: 15 539 809 Ft/MW/év+5% áfa – változatlan
• hődíj: 17 351 Ft/GJ+5% áfa összegről 17 373 Ft/GJ+5% áfa összegre emelkedett
• �vízfelmelegítési díj: 4198,34 Ft/m3+5% áfa összegről 4203,40 Ft/m3+5% áfa összegre 

emelkedett

Az Egyéb felhasználók számára a MIHŐ Kft. 2023. január 1-jétől a Külön kezelt intézmények 
hatósági díjtételeivel megegyezően állapítja meg a távhőszolgáltatásra vonatkozó díjtételeket.

Az új díjtételek a 2023. április 1-jétől kezdődő elszámolási időszaktól kerülnek alkalmazásra.
A Lakossági felhasználók távhőszolgáltatásra vonatkozó hatósági díjtételei nem változtak, 

maradnak a 2014. október 1-jétől érvényes díjtételek.

Hirdetés

HFL, 1. forduló, eredmény:
Bobcats – Rangers: 9-6 (0-0, 
6-6, 0-0, 0-0, hosszabbítás-
ban 3-0)
Pontszerzők: Nagy Donát (el-
kapott touchdown Györki Fe-
renc passzából), Jónás Máté 
(field goal)
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Apróhirdetés
Fakitermelő (P. k. 08213002) 
programkövetelményes szakké-
pesítés indul április közepén Mis-
kolc vonzáskörzetében a DEKRA 
Akademie szervezésében. 
További felvilágosításért hívja a 
06-30/524-4954 telefonszámot!

Az akció érvényes: 2023. 04. 08-től 2023. 04. 14-ig 
Palmolive szappan, 90 g, 2544 Ft/kg	 279 Ft	 229 Ft
Signal fogkrém, 75 ml, 4653 Ft/l	 449 Ft	 349 Ft
Sindy papírtörlő, 2 tekercs, 199 Ft/tekercs	 499 Ft	 399 Ft
Cif Titanium mosogató, 450 ml, 1331 Ft/l	 649 Ft	 599 Ft
Duck WC-tisztító, 750 ml, 932 Ft/l	  799 Ft	 699 Ft
Domestos fertőtlenítő, 750 ml, 932 Ft/l	 799 Ft	 699 Ft
Domestos Power 5 Duo WC-illatosítógolyó, 399 Ft/db	 899 Ft	 799 Ft
Fiorillo zsíroldó, pumpás, 750 ml, 1065 Ft/l	 899 Ft	 799 Ft
Star WC-papír, 10 tekercs, 89 Ft/db	 999 Ft	 899 Ft
Old Spice tusfürdő, 400 ml, 3247 Ft/l	 1399 Ft	 1299 Ft
Tide mosópor, 1,5 kg, 999 Ft/kg	 1699 Ft	 1499 Ft
Fürdőszobaszőnyeg, 65 cm széles	 1749 Ft	 1599 Ft/fm
Silan öblítő, 1450 ml 1240 Ft/l, 1800 ml 999 Ft/l	 1899 Ft	 1799 Ft
Bonux mosópor, 3 kg, 933 Ft/kg	 2999 Ft	 2799 Ft
Ariel mosógél, 2,2 l, 1681 Ft/l	 3899 Ft	 3699 Ft
Héra Prémium színes falfesték, 2,5 l, 2799 Ft/l	 7999 Ft	 6999 Ft

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Tájékoztató óvodai beiratkozással kapcsolatban
A Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának fenntartásában működő MISKOLCI IN-

TEGRÁLT ÓVODAI INTÉZMÉNY (MIÓVI) székhelyintézményébe és tagóvodáiba a 2023/2024-
es nevelési évre az óvodáskorú gyermekek beiratkozása az alábbi időpontokban történik:

2023. május 09-10-11. 8.00- tól 17.30-ig

Fent jelzett napokon kell beíratni azokat a gyermekeket, akik 2023. augusztus 31-éig 
betöltik legalább a 3. életévüket, és óvodai jogviszonnyal még nem rendelkeznek. 

A beiratkozással kapcsolatos információk és jelentkezési lap elérhető a Miskolci Integrált 
Óvodai Intézmény székhelyintézményében (tel.: 533-400) és tagintézményeiben, valamint 
Miskolc város honlapján is az alábbi linken: https://www.miskolc.hu/elet-a-varosban/varo-
sinformacio/oktatas/ovodak/onkormanyzati-ovodak/beiratkozas

Felmentés a kötelező óvodai foglalkozások alól
A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 8. § (2) A gyermek abban az évben, 

amelynek augusztus 31. napjáig a 3. életévét betölti, a nevelési év kezdő napjától legalább 
napi négy órában óvodai foglalkozáson vesz részt. 

A szülő – tárgyév április 15. napjáig benyújtott – kérelme alapján a gyermek jogos érdekét 
szem előtt tartva, annak az évnek az augusztus 31. napjáig, amelyben a gyermek a negyedik 
életévét betölti, különös méltánylást érdemlő esetben, újabb kérelem alapján annak az évnek 
az augusztus 31. napjáig, amelyben a gyermek az ötödik életévét betölti a kormány rendeleté-
ben kijelölt szerv (a továbbiakban: felmentést engedélyező szerv) felmentheti az óvodai fog-
lalkozáson való részvétel alól, ha a gyermek családi körülményei, sajátos helyzete indokolja.

Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Kormányhivatal Miskolci Járási Hivatala  
Hatósági Osztály 1. 3525 Miskolc, Petőfi S. u. 23., tel.: 46/795-616

A kötelező óvodai nevelésben való részvétel alól felmentett, hároméves kort betöltött, 
valamint a harmadik életévét be nem töltött gyermek szülője a nevelési év közben kérheti 
felvételét az óvoda vezetőjénél, annak érdekében, hogy a gyermek részt vehessen az óvodai 
foglalkozásokon. (2020/2012. (VIII.31.) EMMI rendelet – továbbiakban: Rendelet) 20. § (2c)).

Az óvodakötelezettség külföldön történő teljesítése
A Rendelet 20. § (2) bekezdés előírása alapján az óvodai nevelésre kötelezett gyermek 

szülője, ha gyermeke az óvodakötelezettségét külföldön teljesíti, köteles arról a beiratkozás 
idejének utolsó határnapját követő tizenöt napon belül írásban értesíteni a hivatalt. 

A napi négy órában óvodai nevelésre kötelezett, az óvodával jogviszonyban álló gyermek 
szülője, ha gyermeke az óvodakötelezettségét a jövőben külföldön teljesíti, előzetesen kö-
teles értesíteni az óvodavezetőt. 

Oktatási Hivatal Miskolci Központja  
telefon: (06 46) 530-115, 3527 Miskolc, Selyemrét u. 1.

APRÓHIRDETÉSEK
a Miskolci Naplóban

Kedves Olvasóink! Adják fel apró-
hirdetésüket kedvezményes áron 
a Miskolci Naplóban hétköznap 8 
és 16 óra között!

Hirdetésszervezőink  
az alábbi címen érhetők el:
3530 Miskolc, Kis-Hunyad u 9.
Tel.: 70/795-7402, 30/499-8630
E-mail: info@mikom.hu

MISKOLCI ELADÓ INGATLAN
A Miskolc Holding Zrt. kétfordulós  

versenyeztetési eljárás útján történő értékesítésre 
meghirdeti 2023. május 8-i beadási határidővel  

az alábbi miskolci ingatlant:

Cím  
(Jelleg)

Alapterület  
(m2)

Minimális  
bruttó 

ajánlati ár (Ft)

3532 Miskolc,  
Győri kapu 132. 4. emelet 2.

hrsz.: 20617/4/A/21 
(lakás)

55 m2 22 660 000

Az ingatlanról és az értékesítési eljárásról bővebb tájékoztatás  
a www.ingatlangazdalkodas.miskolcholding.hu honlapon, valamint  

a 70/466-4399, 70/508-1279 és az 516-243-as miskolci telefonszámokon 
kérhető. Felhívjuk a pályázók figyelmét, hogy a kiíró az értékesítési 

eljárást annak bármely szakaszában eredménytelennek nyilváníthatja.www.daykamedical.hu

Dayka Medical
l belgyógyászat l diabetológia 
l endokrinológia
l gasztroenterológia 
l proktológia l sebészet

}
}

előjegyzés: 
30/213-9469

előjegyzés: 
30/239-2424

INSUMED  
Nyílt nap  
dr. Ispány  
Marietta  
rendelésén
Ingyenes  
állapotfelméréssel  
segítünk célja elérésében

Garantált fogyás  
táplálkozási tanácsadó  
felügyeletével

Dr. Ispány Marietta vagyok,  
10 éve foglalkozom  
az Insumed diétaterápiával.
Szabaduljon meg ön is 
biztonságosan és  
egészségesen  
a felesleges kilóktól!

A részvétel ingyenes, de regisztrációhoz kötött!
Bejelentkezés: 70/322-5982

Szeretne nyárra formába lendülni? 
Még nincs elkésve…

Amit nyújtunk:

• �Bioimpedancia állapotfelmérés 
(testösszetétel-vizsgálat)

• Anyagcseretérkép
• Komplex diagnózis
• Diétaterápiás elemzés
• �Személyre szabott diétás 

tanácsok és segédanyagok

Április  
14. és 21. 
Miskolc,  

Arany J. u. 9. I/1.
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ÁPRILIS 9., vasárnap
10:00-16:00 Tavaszváró húsvétvasárnap, 

családi kézműves nap, Diósgyőri Népi 
Kézműves Alkotóház

11:00 Bán Tibor és Molnár András kiállítá-
sának megnyitója, Diósgyőri Népi Kéz-
műves Alkotóház

16:30 DVTK-Békéscsaba labdarúgó-mér-
kőzés, NB II. 30. forduló, DVTK Stadion

18:30 DVTK-Győr kosárlabda-mérkőzés, 
női NB I. A-csoport,  DVTK Aréna

ÁPRILIS 11., kedd
9:30 Ringató, Csodamalom Bábszínház
17:15 Hatha jóga, Ifjúsági Ház
17:30 Ködmön Ovi Dance, Ifjúsági Ház
19:00 Hastánc, kezdő, Ifjúsági Ház
20:00 Hastáncfoglalkozások, Ifjúsági Ház

ÁPRILIS 12., szerda
9:30 Ringató, Csodamalom Bábszínház
14:00 A költészet napja a Mesebiroda-

lomban: Az én Petőfi-versem – rajz-
ban, a megyei illusztrációs pályázat 
eredményhirdetése és kiállításmeg-
nyitó, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

17:30 Etka-jóga, Ifjúsági Ház
19:00 Zumba fitness, Ifjúsági Ház
19:00 Tok, Tok, avagy hogy pattog a koc-

ka?, Művészetek Háza

ÁPRILIS 13., csütörtök
10:00 Babusgató klub: karikázó mondó-

kázó, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár
16:00 Az istenek földje – Nepál, képes úti 

beszámoló, Drahosné Orbán Erzsébet 
és Drahos Mihály előadása, II. Rákóczi 
Ferenc Könyvtár

20:00 MÜHA Klub – Beck Zoli: Gyereknek 
bátor, MÜHA Kávézó

ÁPRILIS 15., szombat
15:00 DVTK-ETO FC Győr labdarúgó-mér-

kőzés, női NB I., 17. forduló, DVTK edző-
központ

19:00 Jazzkívánságműsor Magyarul: Falu-
si Mariann & Sárik Péter trió, MÜHA

ÁPRILIS 16., vasárnap
9:00-13:00 Miskolci Termelői Nap, Erzsé-

bet tér
10:30 és 16:00 Ciróka babakoncert, a Mis-

kolci Szimfonikus Zenekar székháza
10:30 Mosó Masa mosodája, Csodamalom 

Bábszínház
15:00 Ray Cooney: Páratlan páros, Művé-

szetek Háza
19:00 DVTK-Újpest röplabdamérkőzés, Női 

NB I., 21. forduló, DVTK Aréna

ÁPRILIS 17., hétfő
10:00 „Húsvétoló”, kiállítás a húsvéti ün-

nepkörről, József Attila Könyvtár
17:00 A teknősök csodálatos világa, a ját-

szóházat vezetik: Harsányi Áron óvo-
dás és Harsányi Attila Jászai Mari-dí-
jas színész, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

ÁPRILIS 18., kedd
9:30 Ringató, Csodamalom Bábszínház
15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 

Könyvtár
16:30 Szorongás és halál, avagy van-e 

élet a halál előtt? Beszélgetés Busku 
Szilvia A szorongás mint önsorsjaví-
tó lehetőség című könyve kapcsán, II. 
Rákóczi Ferenc Könyvtár

17:15 Hatha jóga, Ifjúsági Ház
17:30 Ködmön Ovi Dance, Ifjúsági Ház
19:00 Hastánc, kezdő, Ifjúsági Ház
20:00 Hastáncfoglalkozások, Ifjúsági Ház

PROGRAMAJÁNLÓ 

• Művészetek Háza, Uránia-terem: ÁP-
RILIS 6., csütörtök: 16:30 Hat hét | ÁP-
RILIS 7-9., péntek-vasárnap: 15:30 Er-
nest és Celestine – A dallamok útján | 17:00 
Hat hét | ÁPRILIS 8-9., szombat-vasár-
nap: 19:30 Háromezer számozott darab | 
ÁPRILIS 8-12., szombat-szerda: 19:45 
Műanyag égbolt | ÁPRILIS 10-12., hét-
fő-szerda: 17:30 Talán igent mondok | ÁP-
RILIS 13-19., csütörtök-szerda: 17:30 
Minden, mindenhol, mindenkor, 20:00 A 

pápa ördögűzője | ÁPRILIS 14-16., pén-
tek-vasárnap: 15:30 Kojot négy lelke
• Művészetek Háza, Béke-terem: ÁPRI-
LIS 8-9., szombat-vasárnap: 15:00 Bogyó és 
Babóca 5. – Hónapok meséi | ÁPRILIS 8-12., 
szombat-szerda: 17:00 Bogyó és Babóca 5. – 
Hónapok meséi | ÁPRILIS 10-12., hétfő-szer-
da: 19:30 Éjszakai átutazók | ÁPRILIS 13-19., 
csütörtök-szerda: 17:00 A bálna, 19:30 Az 
első kettő | ÁPRILIS 14-16., péntek-vasár-
nap: 15:00 Ikarosz

MOZIMŰSOR

ÁPRILIS 8., szombat 19:00 Jézus Krisztus 
szupersztár, bérletszünet, Nagyszínház | ÁP-
RILIS 11., kedd 19:00 Ének az esőben, Ka-
zimir Károly-bérlet, Nagyszínház | 19:00 Baba-
ház (Nóra), Játékszín | ÁPRILIS 12., szerda 
14:00 Hamupipőke, Kerekerdő bérlet, Kama-
ra | 17:00 Ének az esőben, Latabár ifjúsá-
gi bérlet, Nagyszínház | ÁPRILIS 13., csütör-
tök 10:00 Hamupipőke, Hétmérföldes bérlet, 
Kamara | 17:00 Egy óra versek közt a szín-
ház művészeinek társaságában, Játékszín 
| 19:00 Ének az esőben, Nagy Attila-bérlet, 

Nagyszínház | ÁPRILIS 14., péntek 10:00 A 
helység kalapácsa, bérletszünet, Nagyszín-
ház | 19:00 A miniszter félrelép, bérletszü-
net, Nagyszínház | 19:00 Jobb későn, mint 
soha / Vörös napló – Marilyn Monroe tör-
ténete, Ruttkai Éva- bérlet, Kamara | ÁPRILIS 
15., szombat 11:00 Kakaókoncert, Nagy-
színház, nézőtéri társalgó | 14:00 Hamupipő-
ke, Babszem bérlet, Kamara | 19:00 Ének az 
esőben, bérletszünet, Nagyszínház | ÁPRILIS 
18., kedd 10:00 Micimackó, bérletszünet, Ka-
mara | 19:00 A „K” ügy, bérletszünet, Kamara

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MŰSORA

Az Avasi Kilátó felújítási munkálatai miatt a 
Miskolc Televízió földfelszíni sugárzásában, va-
lamint a PR-Telecom és a BorsodWEB hálózata-

in április 12-én, szerdán, 10-
18 óra között adáskimaradás 
várható.

ADÁSKIMARADÁS

Április 13-án, csütörtökön a 
Népkerti Vigadóban tartja 
országos gazdaságélénkítő 
roadshow-jának miskolci ál-
lomását a Portfolio és a KA-
VOSZ, ahol számos előadó 
mellett Szopkó Tibor alpol-
gármester is felszólal majd.

Az elmúlt évek történései, 
így az orosz-ukrán háború, 
az infláció és az energiaválság 
kockázata komoly következ-
ményekkel járt a gazdaságok-
ban. A magyar vállalkozások 
sincsenek könnyű helyzetben, 
napról napra újabb kihívá-
sokkal kell szembenézniük. A 
Portfolio és a KAVOSZ orszá-
gos rendezvénysorozatán szak-
emberek segítségével gyűjtik 
egy csokorba a legfontosabb, 
kkv-kat érintő információkat. 
Szó lesz a finanszírozási és fej-
lesztési lehetőségekről, a gaz-
dasági kilátásokról, és hogy 
mégis hogyan lehet megőrizni 

és növelni a versenyképességet 
nehezített pályán. Egy felmérés 
szerint a gazdasági válság hatá-
sára 2020 és 2022 között közel 
ötven százalékkal is csökken-
hetett a magyarországi kis- és 
középvállalkozások értéke. 
Ugyanakkor a vállalkozások 

tulajdonosai és vezetői a meg-
felelő intézkedésekkel képesek 
lehetnek ellensúlyozni a ne-
gatív hatásokat. Ebben lehet 
a vállalatvezetők, vállalkozók, 
gazdálkodók segítségére a ren-
dezvénysorozat, melynek má-
sodik állomása Miskolc.

A szakmai rendezvényen 
vállalatvezetők, szakértők, 
valamint a szakpolitikai és a 
finanszírozói oldal képvise-
lőinek segítségével járják kör-
be, mégis mire számíthatnak 
a magyarországi vállalkozá-
sok idén, várható-e javulás 
a gazdasági folyamatokban, 
milyen hazai források, hi-
telprogramok állnak a cégek 
rendelkezésére a válságke-
zelésben – vagy épp: hogyan 
lehet megőrizni és növelni a 
versenyképességet a megne-
hezített pályán. Az összejö-
vetelen mindennek jegyében 
Szopkó Tibor alpolgármester 
a 2022 végén indított komp-
lex szemléletű városfejlesztési 
programról, a Hodobay-terv-
ről tart majd előadást.

A rendezvény támogatóinak 
köszönhetően ingyenes, ám a 
részvételhez regisztráció szük-
séges.

MN

A rendezvénysorozat második állomása Miskolc. Fotó: Stiller Ákos

Nehezített pályán versenyezni

A Miskolc Televízió Hí-
vőszó című műsorában 
április 9-én, vasárnap, 
16 órától a Mindszenti 
templomból közvetíte-
nek. Ünnepi szentmisét 
mutat be: Juhász Ferenc 
pasztorális helynök, plé-
bános.

A belvárosi református 
templomban négyalkal-
mas evangelizációs so-
rozatot tartanak április 
13-án, 14-én és 15-én 18 
órakor, a záró alkalom áp-
rilis 16-án, vasárnap, a 10 
órakor kezdődő istentisz-
telet keretében lesz. Igét 
hirdet mind a négy alka-
lommal: Bódis Miklós hát-
szegi lelkipásztor.

HARANG-HÍREK

Hirdetés

Húsvét alkalmából köszön-
tötték az Arany János Álta-
lános Iskola tanulói a Mar-
tinkertvárosi Nyugdíjasklub 
tagjait pénteken. 

A programon a gyerekek 
versekkel és locsolással kö-
szöntötték a hölgyeket, a klub 
tagjai pedig süteménnyel kí-
nálták a vendégeket. Volt tojás-
keresés az udvaron, apró aján-
dékok, és közösen díszítettek 
tojásfát.

Greutter Anna, a klub elnö-
ke örömét fejezte ki, hogy a ha-
gyományőrző program meg-
valósulhatott. Mint mondta, 
több hasonló, közös esemény-
nek is örülnének, hiszen a gye-
rekek társasága változatosságot 
hoz a klub életébe.

Cseléné Figula Edina, a kör-
zet jobbikos képviselője la-
punknak azt nyilatkozta, hogy 
minden városrésznek ilyen 
nyugdíjas egyesületet kíván. A 
60 fős klub minden ünnepen, 
városi eseményen a közösség 
érdekében tevékenykedik, és 

teszik ezt nagy energiával és 
életvidámsággal. Az idősebb 
korosztálynak sokat jelent a 
gyerekek közelsége. A kisgyer-
mekek számára pedig fontos, 
hogy tőlük tanuljanak, vegyék 
át a hagyományokat, a régi kor 
értékeit.                                    MN

A nyugdíjasklub tagjai közösen díszítették a gyerekkel a tojásfát

Húsvétra készültek Martinkertvárosban

Hirdetés



MINDENT A HÚS-
VÉTRÓL. Mindent a 

húsvétról. Kézműves-
vásárral és különféle 

kreatív foglalkozásokkal, 
mesterségbemutatók-
kal, valamint népzenei 

műsorral várta az érdek-
lődőket a Fügedi Márta 

Népművészeti Egyesület 
múlt szombaton. A prog-

rammal a Népi Kézmű-
ves Alkotóházak és Mű-
helygalériák X. Országos 
Hetéhez csatlakozott az 
intézmény. Aki most le-

maradt, április 9-én, hús-
vétvasárnap pótolhat-
ja. Akkor délelőtt tíz és 

délután négy óra között 
családi kézműves napot 

rendeznek a diósgyőri 
alkotóházban, változatos 

programokkal.  
Fotó: Horváth Csongor

mozaik 2023. április 8. 
14. hét | XX. évfolyam 13. szám12 Miskolci Napló

Hirdetés

HETI HOROSZKÓP

Kos (03. 21.–04. 20.) Ideje egy kicsit más perspektí-
vába helyeznie a dolgokat. Az, hogy egy utat már kita-
posott magának, még nem jelenti, hogy ezentúl azon 

kellene járnia. Az új tapasztalatok új eredményeket hozhatnak.

Bika (04. 21.–05. 21.) Nem jól indul a hete, zavarják 
az emberek, úgy érzi, elvonják a figyelmét attól, amin 
dolgozni akar. Egy kicsit rugalmasabbnak és nyitot-

tabbnak kellene lennie, hogy megértse az univerzum üzenetét.

Ikrek (05. 22.–06. 21.) Válaszút elé érkezik, és bár 
mindkét lehetőség izgalmas, tudja, melyik felé húz a 
szíve. Most már csak azt kell kitalálnia, hogy a környe-

zetével hogyan fogadtassa el a döntését és annak következményeit.

Rák (06. 22.–07. 22.) Olyan bókot kaphat hét elején, 
ami feldobhatja a hangulatát, és az önbizalmának is 
jót tesz. Ne feledje azonban, hogy az önbizalma for-

rása nem másoktól jön, az mindig is ott volt önben.

Oroszlán (07. 23.–08. 23.) Valaki felelősségre vonja 
olyasmiért, amiről nem szeretne beszélni, de a téma 
már elkerülhetetlen. Legyen őszinte, és vállalja a kö-

vetkezményeket azért, amiért felelősnek érzi magát, de ne többért.

Szűz (08. 24.–09. 23.) Úgy érzi, másoknak jobb le-
hetőségei adódtak, és így messzebbre is jutottak, míg 
önnek abból kell kihoznia a legjobbat, amit a körül-

mények adtak.

Mérleg (09. 24.–10. 23.) Alig várja, hogy egy régi ba-
rátságot feleleveníthessen, és a találkozás mindkettő-
jüket felvillanyozza. Nem csak a régi emlékek kerülnek 

felszínre, új perspektívákat is kaphatnak egymás inspirációiból.

Skorpió (10. 24.–11. 22.) Valaki mindenképpen segí-
teni akar megoldani egy problémáját, de ön most egy-
maga akar szembenézni a kihívással. Értékelje az erőfe-

szítéseit, és úgy utasítsa vissza, hogy ne bántsa meg azzal.

Nyilas (11. 23.–12. 21.) Könnyen nevetnek önön 
azok, akiknek nem kell olyan kihívásokkal szembenéz-
niük, mint önnek. Ne feledje: míg ők a saját világukban 

élnek, önt a kihívások csak erősebbé teszik.

Bak (12. 22.–01. 20.) Amikor kiderül, hogy egy ter-
ve nem úgy alakul, ahogyan elképzelte, másik megol-
dás után néz. Lehet, hogy ehhez fel kell tárnia olyan 

dolgokat, amiket nem szívesen vállal, de az eredmény megéri.

Vízöntő (01. 21.–02. 19.) Egy rossz mozdulata is sok-
ba kerülhet, ha olyan területet érint, amire sokáig pró-
bált vigyázni. Az ilyen sebek mindig érzékenyebbek, 

de ez nem jelenti azt, hogy ezzel a kihívással ne tudna megbirkózni.

Halak (02. 20.–03. 20.) A látszat nem minden, 
mégsem árt arra is adni, mert lesznek, akik ez alapján 
fogják megítélni. Adja meg nekik, amit ők akarnak, 

főleg, ha ezzel ön is sokat nyerhet.

Akkor és most. A Miskolc Városi Szabadidőközpont Generali Aré-
nája, vagyis eredeti nevén a Miskolci Sportcsarnok építési munkála-
tai 1968 tavaszán kezdődtek Horváth István Ybl-díjas, Szabó József 
és Thury László építészek tervei alapján, a létesítményt 1970 no-
vemberében adták át. Az eredeti tervek tartalmaztak még egy sza-
badtéri sportpályát, egy szabadtéri műjégpályát és egy kétszáz-
ötven fős szállodát is. Ebből akkor csupán a majdani műjégpálya 
lelátója készült el a csarnok keleti oldalán. A sportcsarnokot 2005-
ben jelentősen korszerűsítették, augusztus 5-én adták át egy Ma-
gyarország–Franciaország női kosárlabda-mérkőzéssel. A komp-
lexum keleti oldalán már korán épült két szabadtéri műjégpálya. A 
sportcsarnokhoz közelebbi pálya helyén 2005 áprilisában adták át 
a fedett Miskolci Jégcsarnokot Rostás László Pro Architektúra díjas 
építész tervei alapján (2010 és 2018 között Miskolc főépítészeként 
is dolgozott). (Dobrossy István szövege, dr. Sáfrány Gy. József képes-
lapja, Horváth Csongor fotója)

Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköznap 
8-16 óráig a +36 70 663 1261-
es telefonszámon vagy az 
info@mirend.hu e-mail-címen 
nevük és elérhetőségük meg-
adásával. A problémát igyek-
szünk mihamarabb megoldani.

TERJESZTÉSSEL  
KAPCSOLATOS  
VISSZAJELZÉS

Gazdikereső
Ezen a héten Barnust (6378.), a Miskolci Állategészségügyi Telep 
egyik lakóját mutatjuk be. Az állat korának megfelelő oltások-
kal, féregtelenítéssel és SPOT-ON cseppekkel ellátva kerül az 
új gazdihoz. Érdeklődni a +36 (30) 339-6549-es telefonszámon 
lehet hétköznap 8:00 és 15:30 között.

Bekerülés helye: Újgyőri főtér
Fajta: keverék
Kor: 1,5 év
Neme: kan
Szín: Fekete-barna

Súlya: 18 kg
Magasság: 40 cm

Játékos, kedves. Nagyon 
emberközpontú, vágyik a fog-
lalkozásra.

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezúttal 
is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtései-
ket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, mely-
ben feltüntetik postacímüket is! Beküldési határidő: 
2023. április 19. E-mail-cím: megfejtes@mikom.hu. A 

helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt sorsolunk ki. A 
nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja. 
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Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztőségünk cí-
mére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit 
érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strassburger Gyula és dr. 
Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.

MINDENKIT ÉRHET JOGESET

Sudoku
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